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CONDITIONS OF SALE

The following Conditions of Sale, as amended by any 
published or posted notices or verbal announcements 
during the sale, constitute the entire terms and 
conditions on which property listed in the catalog shall 
be offered for sale or sold by Bonhams & Butterfields 
Auctioneers Corp. and any consignor of such property 
for whom we act as agent. If live online bidding is 
available for the subject auction, additional terms and 
conditions of sale relating to online bidding will apply; 
see www.bonhams.com/WebTerms for the supplemental 
terms. As used herein, “Bonhams,” “we” and “us” refer 
to Bonhams & Butterfields Auctioneers Corp. 

1. As used herein, the term “bid price” means the price at 
which a lot is successfully knocked down to the purchaser. 
The term “purchase price” means the aggregate of (a) the 
bid price, (b) a PREMIUM retained by us and payable by 
the purchaser EQUAL TO 25% OF THE FIRST $50,000 OF 
THE BID PRICE, 20% OF THE AMOUNT OF THE BID PRICE 
ABOVE $50,000 UP TO AND INCLUDING $1,000,000, 
AND 12% OF THE AMOUNT OF THE BID PRICE OVER 
$1,000,000, and (c) unless the purchaser is exempt by 
law from the payment thereof, any California, Arizona, 
Connecticut, Georgia, Illinois, Massachusetts, Nevada, New 
York, Pennsylvania, Texas, Washington, D.C., Washington 
state, or other state or local sales tax (or compensating use 
tax) and other applicable taxes. 

2. On the fall of the auctioneer’s hammer, the highest 
bidder shall have purchased the offered lot in accordance 
and subject to compliance with all of the conditions set 
forth herein and (a) assumes full risk and responsibility 
therefor, (b) if requested will sign a confirmation of 
purchase, and (c) will pay the purchase price in full or 
such part as we may require for all lots purchased.  No lot 
may be transferred.  Any person placing a bid as agent 
on behalf of another (whether or not such person has 
disclosed that fact or the identity of the principal) may 
be jointly and severally liable with the principal under any 
contract resulting from the acceptance of a bid.

Unless otherwise agreed, payment in good funds is 
due and payable within five (5) business days following 
the auction sale. Whenever the purchaser pays only a 
part of the total purchase price for one or more lots 
purchased, we may apply such payments, in our sole 
discretion, to the lot or lots we choose.  Payment will 
not be deemed made in full until we have collected 
good funds for all amounts due. 

Payment for purchases may be made in or by (a) cash, 
(b) cashier’s check or money order, (c) personal check 
with approved credit drawn on a U.S. bank, (d) wire 
transfer or other immediate bank transfer, or (e) Visa, 
MasterCard, American Express or Discover credit, 
charge or debit card. A processing fee will be assessed 
on any returned checks. Please note that the amount of 
cash notes and cash equivalents that can be accepted 
from a given purchaser may be limited. 

The purchaser grants us a security interest in the 
property, and we may retain as collateral security for 
the purchaser’s obligations to us, any property and all 
monies held or received by us for the account of the 
purchaser, in our possession.  We retain all rights of a 
secured party under the California Commercial Code.  
If the foregoing conditions or any other applicable 
conditions herein are not complied with, in addition 
to other remedies available to us and the consignor by 
law, including without limitation, the right to hold the 
purchaser liable for the purchase price, we at our option 
may either (a) cancel the sale, retaining as liquidated 
damages all payments made by the purchaser or (b) 
resell the property, either publicly or privately, and in 
such event the purchaser shall be liable for the payment 
of any deficiency plus all costs and expenses of both 

sales, our commission at our standard rates, all other 
charges due hereunder, attorneys’ fees, expenses and 
incidental damages.  In addition, where two or more 
amounts are owed in respect of different transactions 
by the purchaser to us, to Bonhams 1793 Limited and/
or to any of our other affiliates, subsidiaries or parent 
companies worldwide within the Bonhams Group, we 
reserve the right to apply any monies paid in respect 
of a transaction to discharge any amount owed by the 
purchaser.  If all fees, commissions, premiums, bid price 
and other sums due to us from the purchaser are not 
paid promptly as provided in these Conditions of Sale, 
we reserve the right to impose a finance charge equal to 
1.5% per month on all amounts due to us beginning on 
the 31st day following the sale until payment is received, 
in addition to other remedies available to us by law.

3. We reserve the right to withdraw any property and 
to divide and combine lots at any time before such 
property’s auction. Unless otherwise announced by the 
auctioneer at the time of sale, all bids are per lot as 
numbered in the catalog and no lots shall be divided or 
combined for sale.

4. We reserve the right to reject a bid from any bidder, 
to split any bidding increment, and to advance the 
bidding in any manner the auctioneer may decide. In 
the event of any dispute between bidders, or in the 
event the auctioneer doubts the validity of any bid, the 
auctioneer shall have sole and final discretion either to 
determine the successful bidder or to re-offer and resell 
the article in dispute. If any dispute arises after the sale, 
our sales records shall be conclusive in all respects. 

5. If we are prevented by fire, theft or any other 
reason whatsoever from delivering any property to the 
purchaser or a sale otherwise cannot be completed, our 
liability shall be limited to the sum actually paid therefor 
by the purchaser and shall in no event include any 
compensatory, incidental or consequential damages. 

6. If a lot is offered subject to a reserve, we may 
implement such reserve by bidding on behalf of the 
consignor, whether by opening bidding or continuing 
bidding in response to other bidders until reaching the 
reserve.  If we have an interest in an offered lot and the 
proceeds therefrom other than our commissions, we 
may bid therefor to protect such interest. CONSIGNORS 
ARE NOT ALLOWED TO BID ON THEIR OWN ITEMS.

7. All statements contained in the catalog or in any 
bill of sale, condition report, invoice or elsewhere 
as to authorship, period, culture, source, origin, 
measurement, quality, rarity, provenance, importance, 
exhibition and literature of historical relevance, or 
physical condition ARE QUALIFIED STATEMENTS 
OF OPINION AND NOT REPRESENTATIONS OR 
WARRANTIES. No employee or agent of Bonhams is 
authorized to make on our behalf or on that of the 
consignor any representation or warranty, oral or 
written, with respect to any property.

8. All purchased property shall be removed from 
the premises at which the sale is conducted by the 
date(s) and time(s) set forth in the “Buyer’s Guide” 
portion of this catalog.  Property designated with a 
“W” and associated purchased lots, if not removed 
promptly following sale, will be transferred to an offsite 
warehouse at the purchaser’s risk and expense, as set 
forth in more detail in the “Buyer’s Guide.”  Purchased 
property that is permitted to remain onsite at Bonhams’ 
facility should be removed at the purchaser’s expense 
not later than 5:00 p.m. Pacific Time five (5) business 
days following the date of the sale.  If not so removed, 
a storage fee of $5.00 per lot per day will be payable 
to us by the purchaser beginning at the close of the 

21st day following the sale, and we may thereafter 
transfer such property to an offsite warehouse at the 
purchaser’s risk and expense. Accounts must be settled 
in full before property will be released.  Packing and 
handling of purchased lots are the responsibility of the 
purchaser.  Bonhams can provide packing and shipping 
services for certain items as noted in the “Buyer’s 
Guide” section of the catalog. 

9. The copyright in the text of the catalog and the 
photographs, digital images and illustrations of lots in 
the catalog belong to Bonhams or its licensors.  You 
will not reproduce or permit anyone else to reproduce 
such text, photographs, digital images or illustrations 
without our prior written consent. 

10. These Conditions of Sale shall bind the successors 
and assigns of all bidders and purchasers and inure to 
the benefit of our successors and assigns.  No waiver, 
amendment or modification of the terms hereof (other 
than posted notices or oral announcements during the 
sale) shall bind us unless specifically stated in writing 
and signed by us.  If any part of these Conditions of 
Sale is for any reason invalid or unenforceable, the rest 
shall remain valid and enforceable. 

11. These Conditions of Sale and the purchaser’s and 
our respective rights and obligations hereunder are 
governed by the laws of the State of California.  By 
bidding at an auction, each purchaser and bidder 
agrees to be bound by these Conditions of Sale.  Any 
dispute, controversy or claim arising out of or relating 
to this agreement, or the breach, termination or 
validity thereof, brought by or against Bonhams (but 
not including claims brought against the consignor by 
the purchaser of lots consigned hereunder) shall be 
resolved by the procedures set forth below.

Mediation and Arbitration Procedures

(a) Within 30 days of written notice that there is a 
dispute, the parties or their authorized and empowered 
representatives shall meet by telephone and/or in person 
to mediate their differences.  If the parties agree, a 
mutually acceptable mediator shall be selected and 
the parties will equally share such mediator’s fees.  The 
mediator shall be a retired judge or an attorney familiar 
with commercial law and trained in or qualified by 
experience in handling mediations.  Any communications 
made during the mediation process shall not be 
admissible in any subsequent arbitration, mediation or 
judicial proceeding. All proceedings and any resolutions 
thereof shall be confidential, and the terms governing 
arbitration set forth in paragraph (c) below shall govern. 

(b) If mediation does not resolve all disputes between 
the parties, or in any event no longer than 60 days after 
receipt of the written notice of dispute referred to above, 
the parties shall submit the dispute for binding arbitration 
before a single neutral arbitrator.  Such arbitrator shall be 
a retired judge or an attorney familiar with commercial 
law and trained in or qualified by experience in handling 
arbitrations.  Such arbitrator shall make all appropriate 
disclosures required by law.  The arbitrator shall be drawn 
from a panel of a national arbitration service agreed 
to by the parties, and shall be selected as follows: (i) 
If the national arbitration service has specific rules or 
procedures, those rules or procedures shall be followed; 
(ii) If the national arbitration service does not have rules or 
procedures for the selection of an arbitrator, the arbitrator 
shall be an individual jointly agreed to by the parties.  If 
the parties cannot agree on a national arbitration service, 
the arbitration shall be conducted by the American 
Arbitration Association, and the arbitrator shall be selected 
in accordance with the Rules of the American Arbitration 
Association.  The arbitrator’s award shall be in writing and 
shall set forth findings of fact and legal conclusions. 



(c) Unless otherwise agreed to by the parties or provided 
by the published rules of the national arbitration service: 

(i) the arbitration shall occur within 60 days following 
the selection of the arbitrator; 

(ii) the arbitration shall be conducted in the designated 
location, as follows: (A) in any case in which the subject 
auction by Bonhams took place or was scheduled to 
take place in the State of New York or Connecticut or 
the Commonwealth of Massachusetts, the arbitration 
shall take place in New York City, New York; (B) in all 
other cases, the arbitration shall take place in the city 
of San Francisco, California; and 

(iii) discovery and the procedure for the arbitration 
shall be as follows: 

(A) All arbitration proceedings shall be confidential; 

(B) The parties shall submit written briefs to the arbitrator 
no later than 15 days before the arbitration commences; 

(C) Discovery, if any, shall be limited as follows: (I) 
Requests for no more than 10 categories of documents, 
to be provided to the requesting party within 14 
days of written request therefor; (II) No more than 
two (2) depositions per party, provided however, the 
deposition(s) are to be completed within one (1) day; 
(III) Compliance with the above shall be enforced by the 
arbitrator in accordance with California law; 

(D) Each party shall have no longer than eight (8) 
hours to present its position. The entire hearing before 
the arbitrator shall not take longer than three (3) 
consecutive days; 

(E) The award shall be made in writing no more than 30 
days following the end of the proceeding.  Judgment 
upon the award rendered by the arbitrator may be 
entered by any court having jurisdiction thereof.  

To the fullest extent permitted by law, and except as 
required by applicable arbitration rules, each party shall 
bear its own attorneys’ fees and costs in connection 
with the proceedings and shall share equally the fees 
and expenses of the arbitrator.  

Limited Right of Rescission 

If within one (1) year from the date of sale, the original 
purchaser (a) gives written notice to us alleging that 
the identification of Authorship (as defined below) of 
such lot as set forth in the BOLD TYPE heading of the 
catalog description of such lot (as amended by any 
saleroom notices or verbal announcements during the 
sale) is not substantially correct based on a fair reading 
of the catalog (including the terms of any glossary 
contained therein), and (b) within 10 days after such 
notice returns the lot to us in the same condition as at 
the time of sale, and (c) establishes the allegation in the 
notice to our satisfaction (including by providing one or 
more written opinions by recognized experts in the field, 
as we may reasonably require), then the sale of such lot 
will be rescinded and, unless we have already paid to the 
consignor monies owed him in connection with the sale, 
the original purchase price will be refunded. 

If, prior to receiving such notice from the original 
purchaser alleging such defect, we have paid the 
consignor monies owed him in connection with the sale, 
we shall pay the original purchaser the amount of our 
commissions, any other sale proceeds to which we are 
entitled and applicable taxes received from the purchaser 
on the sale and make demand on the consignor to pay 
the balance of the original purchase price to the original 
purchaser. Should the consignor fail to pay such amount 
promptly, we may disclose the identity of the consignor 
and assign to the original purchaser our rights against 
the consignor with respect to the lot the sale of which 
is sought to be rescinded. Upon such disclosure and 
assignment, any liability of Bonhams as consignor’s agent 
with respect to said lot shall automatically terminate. 

The foregoing limited right of rescission is available to 
the original purchaser only and may not be assigned 
to or relied upon by any subsequent transferee of 
the property sold. The purchaser hereby accepts the 
benefit of the consignor’s warranty of title and other 
representations and warranties made by the consignor 
for the purchaser’s benefit.  Nothing in this section 
shall be construed as an admission by us of any 
representation of fact, express or implied, obligation or 
responsibility with respect to any lot. THE PURCHASER’S 
SOLE AND EXCLUSIVE REMEDY AGAINST BONHAMS 

FOR ANY REASON WHATSOEVER IS THE LIMITED RIGHT 
OF RESCISSION DESCRIBED IN THIS SECTION. 

“Authorship” means only the identity of the creator, 
the period, culture and source or origin of the lot, as 
the case may be, as set forth in the BOLD TYPE heading 
of the print catalog entry. The right of rescission does 
not extend to: (a) works of art executed before 1870 
(unless these works are determined to be counterfeits 
created since 1870), as this is a matter of current scholarly 
opinion which can change; (b) titles, descriptions, or other 
identification of offered lots, which information normally 
appears in lower case type below the BOLD TYPE heading 
identifying the Authorship; (c) Authorship of any lot where 
it was specifically mentioned that there exists a conflict of 
specialist or scholarly opinion regarding the Authorship 
of the lot at the time of sale; (d) Authorship of any lot 
which as of the date of sale was in accordance with the 
then generally-accepted opinion of scholars and specialists 
regarding the same; or (e) the identification of periods or 
dates of creation in catalog descriptions which may be 
proven inaccurate by means of scientific processes that are 
not generally accepted for use until after publication of 
the catalog in which the property is offered or that were 
unreasonably expensive or impractical to use at the time 
of such publication. 

Limitation of Liability 

EXCEPT AS EXPRESSLY PROVIDED ABOVE, ALL 
PROPERTY IS SOLD “AS IS.” NEITHER BONHAMS 
NOR THE CONSIGNOR MAKES ANY REPRESENTATION 
OR WARRANTY, EXPRESS OR IMPLIED, AS TO THE 
MERCHANTABILITY, FITNESS OR CONDITION OF 
THE PROPERTY OR AS TO THE CORRECTNESS 
OF DESCRIPTION, GENUINENESS, ATTRIBUTION, 
PROVENANCE OR PERIOD OF THE PROPERTY OR 
AS TO WHETHER THE PURCHASER ACQUIRES ANY 
COPYRIGHTS OR OTHER INTELLECTUAL PROPERTY 
RIGHTS IN LOTS SOLD OR AS TO WHETHER A WORK 
OF ART IS SUBJECT TO THE ARTIST’S MORAL RIGHTS 
OR OTHER RESIDUAL RIGHTS OF THE ARTIST.  THE 
PURCHASER EXPRESSLY ACKNOWLEDGES AND 
AGREES THAT IN NO EVENT SHALL BONHAMS BE 
LIABLE FOR ANY DAMAGES INCLUDING, WITHOUT 
LIMITATION, ANY COMPENSATORY, INCIDENTAL OR 
CONSEQUENTIAL DAMAGES.

CONDITIONS OF SALE - CONTINUED

Bonhams’ address in envelopes marked as “photo auction 
estimate”. Alternatively, you can submit your request 
using our online form at www.bonhams.com/us. Digital 
images may be attached to the form. Please limit your 
images to no more than five (5) per item.

Consigning Your Property

After you receive an estimate, you may consign your 
property to us for sale in the next appropriate auction. 
Our staff assists you throughout the process, arranging 
transportation of your items to our galleries (at the 
consignor’s expense), providing a detailed inventory of 
your consignment, and reporting the prices realized for 
each lot. We provide secure storage for your property 
in our warehouses and all items are insured throughout 
the auction process. You will receive payment for your 
property approximately 35 days after completion of sale.

Sales commissions vary with the potential auction value 
of the property and the particular auction in which the 
property is offered. Please call us for commission rates. 

Professional Appraisal Services

Bonhams’ specialists conduct insurance and fair market 
value appraisals for private collectors, corporations, 
museums, fiduciaries and government entities on a daily 
basis. Insurance appraisals, used for insurance purposes, 
reflect the cost of replacing property in today’s retail 
market. Fair market value appraisals are used for estate, 

tax and family division purposes and reflect prices paid by 
a willing buyer to a willing seller.

When we conduct a private appraisal, our specialists will 
prepare a thorough inventory listing of all your appraised 
property by category. Valuations, complete descriptions 
and locations of items are included in the documentation.

Appraisal fees vary according to the nature of the 
collection, the amount of work involved, the travel 
distance, and whether the property is subsequently 
consigned for auction. 

Our appraisers are available to help you anywhere and at 
any time. Please call our Client Services Department to 
schedule an appraisal.

Estate Services

Since 1865, Bonhams has been serving the needs 
of fiduciaries – lawyers, trust officers, accountants 
and executors – in the disposition of large and small 
estates. Our services are specially designed to aid in the 
efficient appraisal and disposition of fine art, antiques, 
jewelry, and collectibles. We offer a full range of estate 
services, ranging from flexible financial terms to tailored 
accounting for heirs and their agents to world-class 
marketing and sales support.

For more information or to obtain a detailed Trust and 
Estates package, please visit our website at www.bonhams.
com/us or contact our Client Services Department.

SELLING AT AUCTION

Bonhams can help you every step of the way when 
you are ready to sell art, antiques and collectible items 
at auction. Our regional offices and representatives 
throughout the US are available to service all of your 
needs. Should you have any further questions, please 
visit our website at www.bonhams.com/us for more 
information or call our Client Services Department at 
+1 (800) 223 2854 ext. 3550.

Auction Estimates

The first step in the auction process is to determine the 
auction value of your property. Bonhams’ world-renowned 
specialists will evaluate your special items at no charge 
and in complete confidence. You can obtain an auction 
estimate in many ways:

• Attend one of our Auction Appraisal Events held regularly 
at our galleries and in other major metropolitan areas. 
The updated schedule for Bonhams Auction Appraisal 
Events is available at www.bonhams.com/us.

• Call our Client Services Department to schedule a private 
appointment at one of our galleries. If you have a large 
collection, our specialists can travel, by appointment, to 
evaluate your property on site. 

• Send clear photographs to us of each individual 
item, including item dimensions and other pertinent 
information with each picture. Photos should be sent to 

SELLER’S GUIDE



BIDDING & BUYING AT AUCTION

Whether you are an experienced bidder or an enthusiastic 
novice, auctions provide a stimulating atmosphere unlike 
any other. Bonhams previews and sales are free and 
open to the public. As you will find in these directions, 
bidding and buying at auction is easy and exciting. 
Should you have any further questions, please visit our 
website at www.bonhams.com or call our Client Services 
Department at +1 (800) 223 2854 ext. 3550.

Catalogs 
Before each auction we publish illustrated catalogs 
that include dates and times for previews and auctions. 
Our catalogs also provide descriptions and estimated 
values for each “lot.” A lot may refer to a single item 
or to a group of items auctioned together. We offer our 
catalogs by subscription or by single copy. For information 
on subscribing to our catalogs, you may refer to the 
subscription form in this catalog, call our Client Services 
Department, or visit our website at www.bonhams.com/us.

Previews 
Auction previews are your chance to inspect each lot prior 
to the auction. We encourage you to look closely and 
examine each object on which you may want to bid so 
that you will know as much as possible about it. Items are 
sold “as is” and with all faults; illustrations in our catalogs, 
website and other materials are provided for identification 
only. At the previews, our staff is always available to answer 
your questions and guide you through the auction process. 
Condition reports may be available upon request.

Estimates 
Bonhams catalogs include estimates for each lot, exclusive of 
buyer’s premium and tax. The estimates are provided as an 
approximate guide to current market value and should not be 
interpreted as a representation or prediction of actual selling 
prices. They are determined well in advance of a sale and are 
subject to revision. Please contact us should you have any 
questions about value estimates.

Reserves 
All lots in a catalog are subject to a reserve unless otherwise 
indicated. The reserve is the minimum price that the seller 
is willing to accept for a lot. This amount is confidential and 
does not exceed the low estimated value.

BIDDING AT AUCTION 
At Bonhams, you can bid in many ways: in person, via 
absentee bid, over the phone, or via Bonhams’ online 
bidding facility. Absentee bids can be submitted in person, 
online, via fax or via email. 

A valid Bonhams client account is required to participate 
in bidding activity. You can obtain registration information 
online, at the reception desk or by calling our Client Services 
Department.

By bidding at auction, whether in person or by agent, by 
absentee bid, telephone, online or other means, the buyer 
or bidder agrees to be bound by the Conditions of Sale. 

Lots are auctioned in consecutive numerical order as they 
appear in the catalog. Bidding normally begins below 
the low estimate. The auctioneer will accept bids from 
interested parties present in the saleroom, from telephone 
bidders, and from absentee bidders who have left written 
bids in advance of the sale. The auctioneer may also 
execute bids on behalf of the consignor up to the amount 
of the reserve, but never above it. 

We assume no responsibility for failure to execute bids for 
any reason whatsoever.

In Person 
If you are planning to bid at auction, you will need to 
register at the reception desk in order to receive a numbered 
bid card. To place a bid, hold up your card so that the 
auctioneer can clearly see it. Decide on the maximum 
amount that you wish to pay, exclusive of buyer’s premium 
and tax, and continue bidding until your bid prevails or you 
reach your limit. If you are the successful bidder on a lot, 
the auctioneer will acknowledge your paddle number and 
bid amount.

Absentee Bids 
As a service to those wishing to place bids, we may at our 
discretion accept bids without charge in advance of sale 
by telephone, by facsimile or in writing on bidding forms 
available from us. “Buy” bids will not be accepted; all bids 
must state the highest bid price the bidder is willing to pay. 
Our auction staff will try to bid just as you would, with the 

goal of obtaining the item at the lowest bid price possible. 
In the event identical bids are submitted, the earliest bid 
submitted will take precedence. Absentee bids shall be 
executed in competition with other absentee bids, any 
applicable reserve, and bids from other auction participants. 
A friend or agent may place bids on your behalf, provided 
that we have received your written authorization prior to the 
sale. Absentee bid forms are available in our catalogs, online 
at www.bonhams.com/us, and at our San Francisco, Los 
Angeles and New York galleries.

By Telephone  
Under special circumstances, we can arrange for you to bid 
by telephone. To arrange for a telephone bid, please contact 
our Client Services Department a minimum of 24 hours prior 
to the sale. 

Online 
Web users may place absentee bids online from anywhere 
in the world. To bid online, please visit our website at 
www.bonhams.com/us.

We are pleased to make our live online bidding facility 
available to bidders in this sale. 

Additional terms and conditions of sale relating to online 
bidding will apply.  Please see www.bonhams.com/20975 
or contact the Client Services Department to obtain 
information and learn how you can register and bid online 
in this sale. 

Bid Increments 
Bonhams generally uses the following increment multiples as 
bidding progresses:

$50-200..........................................by $10s 
$200-500........................................by $20/50/80s  
$500-1,000.....................................by $50s 
$1,000-2,000..................................by $100s 
$2,000-5,000..................................by $200/500/800s 
$5,000-10,000….............................by $500s 
$10,000-20,000..............................by $1,000s 
$20,000-50,000..............................by $2,000/5,000/8,000s 
$50,000-100,000............................by $5,000s 
$100,000-200,000..........................by $10,000s 
above $200,000..............................at auctioneer’s discretion

The auctioneer may split or reject any bid at any time at 
his or her discretion as outlined in the Conditions of Sale. 

Currency Converter  
Solely for the convenience of bidders, a currency converter 
may be provided at Bonhams sales.  The rates quoted 
for conversion of other currencies to U.S. Dollars are 
indications only and should not be relied upon by a bidder, 
and neither Bonhams nor its agents shall be responsible for 
any errors or omissions in the operation or accuracy of the 
currency converter.

Buyer’s Premium  
A buyer’s premium is added to the winning bid price of 
each individual lot purchased, at the rates set forth in the 
Conditions of Sale. The winning bid price plus the premium 
constitute the purchase price for the lot. Applicable sales 
taxes are computed based on this figure, and the total 
becomes your final purchase price.

Unless specifically illustrated and noted, fine art frames are 
not included in the estimate or purchase price. Bonhams 
accepts no liability for damage or loss to frames during 
storage or shipment.

All sales are final and subject to the Conditions of Sale 
found in our catalogs, on our website, and available at the 
reception desk.

Payment  
All buyers are asked to pay and pick up by 3pm on the 
business day following the auction. Payment may be made 
to Bonhams by cash, checks drawn on a U.S. bank, money 
order, wire transfer, or by Visa, MasterCard, American 
Express or Discover credit or charge card or debit card. All 
items must be paid for within 5 business days of the sale. 
Please note that payment by personal or business check may 
result in property not being released until purchase funds 
clear our bank.

Sales Tax 
California, Arizona, Colorado, Connecticut, Georgia, Illinois, 
Nevada, New York, Massachusetts, Pennsylvania, Texas, 
Washington DC and Washington state residents must pay 
applicable sales tax. Other state or local taxes (or compensating 
use taxes) may apply. Sales tax will be automatically added to 
the invoice unless a valid resale number has been furnished 
or the property is shipped via common carrier to destinations 
outside the states listed above. If you wish to use your resale 
license please contact Cashiers for our form.

Shipping & Removal 
Buyers are to review the Offsite Sold Property Storage 
page for a list of lots that will be removed to the offsite 
warehouse of Box Brothers. These designated lots must be 
retrieved by the buyer prior to the day and time designated 
on the Offsite Sold Property Storage page. If buyers of these 
designated lots also buy other lots, such as decorations, 
rugs or works of art, these lots may also be removed to 
the warehouse of Box Brothers, so all lots remain together 
and customers can collect or ship from one location. All 
other items will remain at Bonhams for a period of 21 days, 
after which time they may be transferred to offsite storage. 
Wine, Jewelry, Natural History, Collectibles, 20th Century 
Decorative Arts, Rugs and most Arms & Armor auctions are 
not included in this policy.

Box Brothers San Leandro (for San Francisco auctions only) 
1471 Doolittle Drive, San Leandro, CA 94577 
Tel (800) 942 6822; Fax (510) 628 8454

Box Brothers Los Angeles (for Los Angeles auctions only) 
220 W. Ivy Ave, Unit C, Inglewood, Ca 90302  
+1 (310) 693 6600 or +1 (800) 474 7447

Box Brothers is open Monday-Friday 8am-5pm with Saturday 
and Sunday hours available. Buyers must contact Box Brothers 
24 hours in advance of pickup. Appointments are required. 

Bonhams can accommodate shipping for certain items. 
Please contact our Cashiers Department for more 
information or to obtain a quote. Refer to Conditions of 
Sale for special terms governing the shipment of Arms and 
Wine. Shipments are made during weekday business hours 
up to four weeks after payment is received. Carriers are not 
permitted to deliver to P.O. Boxes.

International buyers are responsible for all import/export 
customs duties and taxes. An invoice stating the actual 
purchase price(s) will accompany all international purchases.

Simultaneous sale property collection notice: 
If this sale previews in multiple cities, please see the title page 
for details regarding final location of property for collection.

Handling and Storage Charges  
Please note: For sold lots removed to Box Brothers, there 
will be no post-sale storage charge for lots collected within 
5 days from the sale date. For lots that remain at Bonhams, 
there will be no post-sale storage charge for lots collected 
within 21 days of the sale date. Handling fees may apply.

Lots uncollected at Bonhams after 21 days may be removed 
to the warehouse of Box Brothers. Handling and storage 
fees will apply.

Insurance: All sold lots are insured by Box Brothers at the 
sum of the hammer price plus buyer’s premium.

Please refer to Box Brothers for a list of Handling, 
Storage and Insurance fees.

Payment 
Payments for purchased lots must be made directly 
to Bonhams. Box Brothers will not release property to a 
buyer unless the buyer has paid Bonhams first. All charges 
for handling and storage due to Box Brothers must be 
paid by the time of collection from their warehouse. Please 
telephone Box Brothers at +1 (800) 474 7447 in advance 
to ascertain the amount due. Lots will only be released 
from Box Brothers’ warehouse with a “Release Order” 
obtained from the cashier’s office at Bonhams.

The removal/storage and/or shipment by Box Brothers of any 
lots will be subject to their standard Conditions of Business, 
copies of which are available at Bonhams or from Box 
Brothers directly.

Auction Results 
To find out the final purchase price for any lot following 
the sale, please call our automated auction results line at 
+1 (800) 223 2854 ext. 3400. Auction results are usually 
available on the next business day following the sale or 
online at  www.bonhams.com/us.

BUYER’S GUIDE



Notice Regarding Endangered Species
The export of a lot from the United States or import 
into certain countries may be subject to export and 
import regulations, licensure and/or other restrictions; in 
particular, lots containing animal materials such as ivory, 
rhinoceros horn, tortoise shell or whalebone may require 
the granting of one or more export or import licenses or 
may be banned from import altogether by some countries. 
Lots noted in the catalog with a Y next to the lot number 
(e.g., 1001Y) contain one or more such animal materials. 
It is the buyer’s responsibility to investigate any such 
restrictions and to obtain any relevant export and import 
licences. Please note that this process is governed by local 
authorities and may take considerable time. Regardless of 
any delay in the obtaining of an export or import license 
or denial of a license’s issuance, purchased lots shall be 
paid for in accordance with the Conditions of Sale , and 
any such delay or denial shall not serve as the basis for the 
cancellation of any sale. Prospective buyers are advised to 
obtain information from the relevant regulatory authorities 
regarding export and import restrictions, requirements and 
costs prior to bidding.



The White Gloves Collection 

Our client collected fine pens with an eye to posterity. Selecting the finest, most 
exclusive pens, he stored them in a temperature controlled bank vault and handled them 
infrequently, always clad in white cotton gloves. “My wife says it’s my OCD,” he laughed. 

Our client focused on Montblanc, with emphasis on Writers Series, Patron Series, and 
special edition Skeleton pens. He created one of the finest North American Montblanc 
collections, and has decided that now is the time to sell. “I want to sell while I’m young 
enough to enjoy the loot,” he quips. Among the few pens he’s keeping are a solid gold 
Meisterstuck 149, a solid platinum Mozart ball point pen, and a limited edition Ronald 
Reagan Meisterstuck, which he plans to leave to his three granddaughters. All of his other 
pens are offered in this sale. Thanks to our client’s meticulous pen handling protocols, his 
instruments are pristine, many still factory sealed. 

I asked our client how he feels knowing his immaculate pens will go to new homes, where 
they will perhaps acquire fingerprints and be filled with ink. “Que sera sera,” he said 
philosophically. “The pleasures of pen collecting are many, and each collector knows what 
suits him best. Still, I think that collectors who buy my pens will want to preserve their 
condition. These are heirloom-quality, investment-grade pens, and inking them would be 
like scrawling a mustache on the Mona Lisa.” To preserve the extraordinary freshness of 
our client’s pens, Bonhams will provide white cotton gloves at the preview. My client and I 
both hope to see you there. 

Ivan Briggs, Director 

List of White Gloves Collection lots (sealed lots in bold): 
65, 91, 92, 93, 94, 95, 116, 117, 123, 128, 132, 133, 134, 136, 137, 138, 140, 151, 160, 
168, 169, 170, 171, 175, 177, 184, 190, 197, 206, 207, 216, 231, 233, 237, 240, 241, 
250, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 265, 268, 270, 278, 339, 342, 344, 345, 350, 354, 
356, 358, 367, 387, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400
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“Bonhams San Francisco auction in June is helping 
write a new chapter for the fountain-pen market in 
America.” — Robb Report, May 1, 2013
1
[BONHAMS LIMITED EDITION HARDCOVER CATALOG.] June 2013 Fine Writing Instruments 
Catalog: Limited Edition 8
SF: Bonhams Auctioneers, 2013. 4to. Black cloth, dust jacket, sewn binding, lilac endpapers, 
limitation plate. Fully illustrated. First Edition.

400 lots of the season’s best pens. Features the White Gloves Collection of high-grade Montblancs, 
with highlights including several rare Skeleton pens, foremost among them the legendary G.W. 
Bush Presidential Presentation Fountain Pen, 1/1 (lot 259).

Other highlights include a previously unseen Cartier Lovebird in solid sterling silver, a veritable 
Maltese Falcon of rare Cartiers (lot 25); a generous selection of top high-end Montblancs, including 
a Chaplin (lot 244), a Churchill (lot 253), a Columbus (lot 245), and virgin examples of the 
Picasso and John Lennon Skeletons (lots 249 & 246).

We are perhaps proudest of lot 286, a pristine example of the rare 18K solid gold Montegrappa 
Bruce Lee Dragon fountain pen. It was consigned by the Swiss Red Cross, and funds raised by 
the sale will benefit various worthy charities under their auspices. The sale of this pen has the full 
blessing of Mr. Guissepi Aquila, CEO of Montegrappa. Bonhams is delighted to offer this great pen 
for an equally great cause. Penna, the tastemaking fountain pen & lifestyle magazine, features this 
pen prominently in its latest issue, calling it “a triumph of gold, celluloid, silk and velvet, which fully 
justifies its estimate of 30-50,000 dollars.”

Maki-e fanciers will be intrigued by a rare selection of 12 high-grade Dani Trio “Grand Trio” 
maki-e fountain pens, all new to the market (lots 34-45). Two vintage Dunhill-Namiki examples 
are also within these pages (lots 296 & 297). Collectors of unusual hand-painted masterpieces will 
admire the Dani Trio / AP Limited Russian Giant fountain pen, a rare artist’s proof (lot 46), and the 
sensational Krone Tarzan Magnum fountain pen, limited to just 18 examples (lot 82). 

We are both glad and sad to offer the very last of Mr. Mel Wilmore’s extraordinary collection 
of high-grade Montblanc pens. Bonhams’ sale of Mr. Wilmore’s pens in June of last year was 
a landmark event, which originated in San Francisco, previewed with much fanfare in Hong 
Kong, and finished in New York. Many record prices were realized, and Mr. Wilmore’s pens have 
established a niche as perhaps the most coveted examples of those particular pens. We are 
confident that the White Gloves Collection will enjoy similar status in years to come. Of particular 
note are these last pens from Mr. Wilmore’s vault: the only equestrian example of Montblanc’s rare 
Art of Porcelain, perhaps the finest ballpoint pen currently on the market (lot 243), and a superb 
John Adams fountain pen from Montblanc’s America’s Signatures for Freedom series (lot 254).

Other wonderful pens include a sterling silver Bic ballpoint, an irresistible conversation piece (lot 
8), a mint Montblanc President Obama Inaguration pen, limited to 200 examples for private 
distribution (lot 121), and the director’s personal favorite, an exquisite Parker 47 Lucky Curve 
“Pregnant Parker” fountain pen, circa 1909 (lot 346). This wonderful pen has garnered significant 
media interest. Art & Antiques magazine refers to the pen in their May, 2013 issue as a “legendarily 
rare” pen, with crossover appeal for both vintage and modern limited collectors.

As always, the catalog is fully illustrated with full-color photographs, and makes an excellent 
reference and keepsake.

Limited Edition: one of 8 copies, of which 7 are for private distribution and one is for sale.
$400 - 600
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2
ANCORA: 80th Anniversary Demonstrator 
Limited Edition 33 Safety Fountain Pen
Clear acrylic demonstrator, sterling silver overlay 
& trim. Retractable 18K gold nib; retraction 
mechanism operated by key in cap. No 
packaging. Limited Edition: 27/33. 
$500 - 800

3
ANCORA: Lot of Two Limited Edition 
Fountain Pens
Perla model in striated blue acrylic, silver trim, 
medium 18K gold nib. No packaging or papers. 
Limited Edition: 309/500. [With] Unidentified 
Ancora pen, black acrylic, Paua mother-of-pearl, 
gold trim, medium 18K gold nib. No packaging 
or papers. Limited Edition: 0007/1919. 
$500 - 800

3AA
ANCORA: Paua Limited Edition 888 Fountain 
Pen *VARIANT*
Red ebonite, mother-of-pearl from Sulu Sea, 
vermeil trim. Variant, combining features of 
Paua and Ravenna pens. 18K gold nib, size not 
indicated, appears fine, has been inked. No 
packaging or papers. Original retail: $1250. Year 
of production: 1997. Limited Edition: 858/888.
$350 - 500

4
AURORA: 75th Anniversary Limited Edition 
1919 Fountain Pen
Guilloche-patterned gold plate, sterling filigree 
bands. Broad 18K gold nib, has been inked. 
Outer box, display box, ink bottle, booklet. 
Original retail: $1600. Year of production: 1994. 
Limited Edition: 0979/1919. 
$500 - 700

5
AURORA: Benvenuto Cellini 
Commemoration of Hong Kong Sterling 
Silver Limited Edition 1997 Fountain Pen
Sterling silver cap and barrel hand-engraved 
with Asian motifs, created to celebrate the 
return of Hong Kong to China in 1997. 
Patinated. Medium 18K gold nib. No packaging. 
Limited Edition: 0072/1997. 
$400 - 600

6
AURORA: Omaggio a Carlo Goldoni Limited 
Edition 1793 Fountain Pen
Sterling silver guilloche and black resin. 
Medium 18K gold nib, has been inked. 
Patinated. Outer box, display box, papers. 
Original retail: $1250. Year of production: 
1993. Limited Edition: 1229/1793. 
$400 - 600

7
AURORA: Sole Giallo Limited Edition 7500 
Fountain Pen
Marbled yellow resin, gold-plated trim. Medium 
18K gold nib. Outer box, display box, ink bottle, 
booklet. Year of production: 1996. Limited 
Edition: 0866/7500.
$300 - 500

2 3 4 5 6
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8
BIC: Crystal Sterling Silver Ballpoint Pen
Sterling silver version of the Bic Crystal, created in the early 1990s. Wonderful conversation piece. 
Hexagonal barrel; takes standard Bic inserts. Outer sleeve, display box. Unlimited.
$300 - 500

9
BIC: Crystal Vermeil Ballpoint Pen
Gold-plated sterling silver version of the Bic Crystal, created in the early 1990s. Excellent size and 
weight, smooth writer. Uncommon. Hexagonal barrel; takes standard Bic inserts. Outer sleeve, 
display box. Unlimited.
$500 - 700

10
BREGUET: Sterling Silver Ballpoint Pen / Mechanical Pencil Dual-Function Instrument
Barleycorn pattern with vertical guilloche bands. Accepts both ballpoint and mechanical pencil 
refills. Outer box, display box, booklet. Unlimited.
$400 - 600

11
CARAN D’ACHE: 70th Anniversary Geneve Private Collection Limited Edition 2000 Set *SEALED*
Gold-plated fountain pen and ballpoint. First in Caran d’Ache’s Private Collection. Medium 18K 
gold nib. Outer boxes, display boxes, papers. Ballpoint sealed in plastic. Year of production: 1994. 
Limited Edition: both 0011/2000.
$700 - 1,000

12
CARAN d’ACHE: Collection Privee Gold-Plated Limited Edition 2000 Fountain Pen
Gold-plated guilloched fountain pen, created to mark the firm’s 70th anniversary. Fine 18K gold nib. 
Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 1289/2000.
$400 - 600

13
CARAN d’ACHE: La Modernista Limited Edition 1888 Fountain Pen
Celebrates advent of modernism. Hand-applied mosaic over rhodium-plated silver. Medium 18K 
rhodium-plated gold nib. Outer box, display box, inkwell, papers. Original retail: $3800. Year of 
production: 1994. Limited Edition: 1860/1888. 
$1,500 - 2,000

14
CARAN d’ACHE: Mario Botta “Peacock Feather” Limited Edition 2005 Fountain Pen
Silver-plated, rhodium-covered, mirror-finish barrel and cap, surmounted by a removable genuine 
peacock feather. Designed with Bauhaus influences by Mario Botto. Fine 18K gold nib. Outer box, 
display cylinder, booklet, peacock feather. Limited Edition: 0067/2005.
$1,200 - 1,800

15
CARAN d’ACHE: Lot of 3 Chinese Lacquer Fountain Pens
Gold-plated hexagonal barrels, two pens with lacquer panels, one without. Medium 18K gold nibs. 
Outer boxes, display boxes. Some spotting to boxes. Unlimited.
$500 - 800

10  |  Bonhams
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16
CARTIER: Chevrons Décor Limited Edition 1847 Ballpoint Pen
Black lacquer barrel, palladium-finished cap. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 0455/1847.
$600 - 900

17
CARTIER: Chiffres Romaines Black Lacquer & Platinum Limited Edition 1847 Ballpoint Pen
Black lacquer enchased with stylized roman numerals in platinum. Display box. Year of production: 
2008. Limited Edition: 0725/1847. 
$400 - 600

18
CARTIER: Dandy Wood-Grained Limited Edition 1847 Fountain Pen *SEALED*
Brown & black wood-grained ebonite, gold-plated trim. 18K two-tone gold nib, size unknown. 
Outer box, display box, booklet. Pen still sealed in bag. Limited Edition: 0001/1847.
$400 - 600

19
CARTIER: Diabolo Mini Ladies Fountain Pen
Black lacquer, golden trim, captop cabochon. 18K gold nib, has been inked, appears fine. Outer 
box, display box, booklet. Unlimited.
$300 - 500

20
CARTIER: Diabolo Platinum Finish Happy Birthday Rollerball
Platinum finish, ringed pattern with insignia, blue captop cabochon. Outer box, display box, 
booklet. Unlimited.
$400 - 600

21
CARTIER: Diabolo Rock ‘n Roll Golden Vinyl Limited Edition 2007 Ballpoint Pen
Silver and black with gold record motif. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 
1658/2007.
$400 - 600

22
CARTIER: Vendome Godron Platinum Finish Pair of Instruments
Flat-sided, godron-patterned, platinum-finished fountain pen and ballpoint. Trinity rings encircle 
captops. Outer boxes, display boxes, booklets. Unlimited.
$500 - 700

23
CARTIER: Lot of 3 Pasha de Cartier Fountain Pens
Lot of 3 Pashas, black, red & blue acrylic with golden trim (some tarnish), captop cabochons. 18K 
gold nibs, sizes not indicated, one has been inked. Outer boxes (heavily foxed), 2 display boxes 
(foxed), one leather etui, 2 booklets. Unlimited.
$500 - 800

24
CARTIER: Lot of 4 Instruments
Three ballpoints and one rollerball. Two are gold-plated, one is sterling with gold-plated trim, one is 
black lacquer with golden trim. No packaging. Unlimited.
$400 - 600

12  |  Bonhams
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A Rare Cartier

25
CARTIER: Lovebird Sterling Silver & Enamel Limited Edition Fountain Pen
Heavy sterling silver fountain pen with sapphire eyes, hand-applied multi-color enamel, sterling 
silver display stand. 18K two-tone gold nib engraved with lovebirds. Outer box, display box, booklet 
& papers. As-new condition. One of Cartier’s rarest pens. 

Bonhams can locate no data regarding the sterling silver Lovebird. It has been alleged that the pen 
was plagued by production difficulties inherent to the enameling process, and that most of the 
pens produced were unsuitable for sale. Bonhams contacted Cartier for confirmation, but after 
an extensive internal inquiry, our Cartier liason was unable to produce any data relating to this 
pen, save that it is no longer available. The only definitive fact regarding this pen’s production that 
Bonhams can unequivocally endorse is that it is exceedingly uncommon. 

Limited Edition: stated as 246/250.
$30,000 - 50,000

14  |  Bonhams
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26
CLASSIC PENS: Parker Duofold CP5 Celebration Set of 2 Limited Edition 1888 Fountain Pens
Sterling silver, crosshatch and guilloche patterns. Medium 18K two-tone gold nibs, have been 
inked. No packaging or papers. Limited Edition: each 0166/1888.
$1,000 - 1,500

27
CLASSIC PENS: Parker Duofold CP9 Iruka Dansu (Dancing Dolphins) Maki-e Limited 
Edition 15 Fountain Pen
Golden dolphins in raised Takamaki-e, mother-of-pearl inlaid eyes. Hand-painted by maki-e artist 
Shogetsu Mitani on a Parker Duofold barrel & cap. One of Classic Pen’s most pleasing designs. 
Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, inner sleeve, display box, booklet. Limited Edition: 08/15.
$3,000 - 5,000

28
CLASSIC PENS: Sheaffer CP4 Richmond & Washington Set of 2 Limited Edition 1865 
Fountain Pens
Sterling silver, guilloche patterns. Integral 18K gold nibs (sizes not indicated, but appear fine). No 
packaging or papers. Limited Edition: each 0138/1865.
$800 - 1,200

29
CONWAY STEWART: Sir Isaac Newton Limited Edition 25 Fountain Pen
Handpainted portrait of Newton & imagery suggesting his mathematical theories. Medium 18K 
gold nib. Outer box, display box, ink bottle, papers. Original retail: $2450. Year of production: 
2007. Limited Edition: 25/25. 
$700 - 1,000

30
CROSS: Lot of 3 Fountain Pens
Three Cross pens, one 22K gold-plated guilloche, one 18K rolled-gold, one sterling silver. 14K gold 
nibs, fine & medium. Outer boxes, display boxes, booklets.
$300 - 500

31
DANI TRIO: Nashiji Brown HBO6 Maki-e Fountain Pen
Red-Brown lacquer, gold dust maki-e. Broad 18K two-tone gold nib, has been inked. Outer box, 
display box, papers. Unlimited.
$600 - 900

32
DANI TRIO: Nashiji Red KBO2 Maki-E Fountain pen
Red lacquer, gold dust maki-e. Medium 18K two-tone gold nib, has been inked. Outer box, 
display box. Unlimited.
$600 - 900

33
DANI TRIO: Lot of Two Nashiji Red HBO5 Maki-E Fountain Pens
Red lacquer barrels, gold dust maiki-e. Medium & double-broad nibs, medium has been inked. 
Outer boxes, display boxes, papers. Unlimited.
$1,200 - 1,800

16  |  Bonhams
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34
DANI TRIO: Grand Trio Ancient Design Maki-e F47 Limited Edition 
30 Fountain Pen
Created by maki-e artist Minoru Oohata (Rakkan). Like the others in the 
Grand Trio series, this pen’s completion required 3 months of careful 
work. Broad 18K two-tone gold nib. Outer box, lacquered wood display 
box, leather pen case, silk pen sleeve, papers. Limited Edition: 05/30.
$3,000 - 5,000

35
DANI TRIO: Grand Trio Autumn Festival Maki-e F28 Limited Edition 
30 Fountain Pen
Created by maki-e artist Kenji Yamamoto (Akio). Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, lacquered wood display box, leather pen case, 
papers. Limited Edition: 05/30.
$1,500 - 2,500

36
DANI TRIO: Grand Trio Beautiful Winter N39 Limited Edition 30 
Fountain Pen
Created by maki-e artist Wakako Todo (Yusai). Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, lacquered wood display box, silk pen sleeve, papers. 
Limited Edition: 03/30.
$1,500 - 2,500

37
DANI TRIO: Grand Trio Carp Swimming Against the Fall HN16 
Maki-e Limited Edition 30 Fountain Pen
Created by maki-e artist Masahiro Takagi (Masa). 18K two-tone gold nib. 
Cap is screwed on too snugly for easy removal, and Bonhams has not 
made special efforts to remove it. Outer box, lacquered wood display box, 
silk pen sleeve, papers. Limited Edition: 08/30.
$3,000 - 5,000

3634 3735
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38
DANI TRIO: Grand Trio En-Koh Monkeys Maki-e F9 Limited Edition 
30 Fountain Pen
Two monkeys try to snatch the moon’s reflection from the water on this 
pen, rendered in hiramaki-e and takamaki-e. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, lacquered wood display box, leather pen case, papers. 
Limited Edition: 08/30.
$2,000 - 3,000

39
DANI TRIO: Grand Trio Festival for Girls Maki-e F26 Limited Edition 
30 Fountain Pen
Created by maki-e artist Kenji Yamamoto (Akio). Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, lacquered wood display box, leather pen case, 
papers. Limited Edition: 08/30.
$1,500 - 2,500

40
DANI TRIO: Grand Trio Festival of Stars Maki-E F27 Limited Edition 
30 Fountain Pen
Created by maki-e artist Kenji Yamamoto (Akio). Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, lacquered wood display box, leather pen case, 
papers. Limited Edition: 05/30.
$1,500 - 2,500

41
DANI TRIO: Grand Trio Flower N4 Maki-e Limited Edition 30 
Fountain Pen
Created by maki-e artist Wakako Todo (Yusai), combining maki-e and 
raden. Broad 18K two-tone gold nib. Outer box, lacquered wood display 
box, silk pen sleeve, papers. Limited Edition: 06/30.
$2,000 - 3,000

4038 4139
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42
DANI TRIO: Grand Trio Jikokuten F29 Maki-e Limited Edition 30 
Fountain Pen
Created by maki-e artist Kenji Yamamoto (Kenji). Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, lacquered wood display box, silk pen sleeve, papers. 
Limited Edition: 08/30.
$2,000 - 3,000

43
DANI TRIO: Grand Trio Maple Viewing F21 Maki-e Limited Edition 
30 Fountain Pen
Created by maki-e artist Hakusan Taniguchi (Masamune). Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, lacquered wood display box, silk pen 
sleeve, papers. Limited Edition: 06/30.
$1,500 - 2,500

44
DANI TRIO: Grand Trio Takasago F4 Maki-e Limited Edition 30 
Fountain Pen
Created by maki-e artist Hakusan Taniguchi (Masamune). Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, lacquered wood display box, silk pen 
sleeve, papers. Limited Edition: 06/30.
$1,500 - 2,000

45
DANI TRIO: Grand Trio Tamonten F30 Maki-e Limited Edition 30 
Fountain Pen
Created by maki-e artist Kenji Yamamoto. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, lacquered wood display box, silk pen sleeve, papers. 
Limited Edition: 08/30.
$2,000 - 3,000

4442 4543
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“AP Limited Editions has attained a sort of cult status among 
the global pen-collecting fraternity... the complexity and 
detail of the artwork boggles belief.” 
-Pencraft Magazine, Nov. 2009

46
[DANI TRIO] AP LIMITED EDITIONS: Russian Hand-Painted Giant Limited Edition 9 Fountain 
Pen *ARTIST’S PROOF*
Artist’s Proof (00) from an edition of nine examples, hand-painted in the Russian manner on black 
lacquer. AP Limited Edition pens are among the most exclusive writing instruments made, and this is 
the only one that Bonhams has ever offered. Broad 18K gold nib, large size. No packaging. Original 
retail: about $20,000. Limited Edition: 00/09.
$10,000 - 20,000 46
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47
DANIEL SWAROVSKI: Krystallos Limited 
Edition 5000 Fountain Pen
Faceted crystal holder, solid sterling silver barrel 
(interchangeable with crystal holder when pen is to 
be used), sterling silver section & cap. Medium 18K 
gold nib. Outer box, display box, pen case, polishing 
cloth, booklet. Limited Edition: 0289/5000.
$700 - 900

48
DAVID OSCARSON: Crystal & Vermeil 
Limited Edition 128 Fountain Pen
Crystal barrel etched with floral motif, vermeil 
section & trim, purple enamel cap and band. 
An exceptional design. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box. Limited 
Edition: 019/128.
$1,500 - 2,500

49
DAVID OSCARSON: Henrik Wigstrom Trophy 
Collection Limited Edition 128 Fountain Pen
Inspired by H. Wigstrom, Faberge’s top 
craftsman. Guilloched blue enamel, sterling 
silver, hard white enamel. Some patina. Medium 
18K rhodium-plated gold nib. Outer box, display 
box. Original retail: $5500. Year of production: 
2002. Limited Edition: 038/128. 
$1,000 - 2,000

50
DELTA: Colosseum Celebration Vermeil 
Limited Edition 70 Fountain Pen
Orange and black celluloid, vermeil trim. Lever-
filler. Broad 18K gold nib, has been inked. 
Outer sleeve, display box, ink bottle, papers. 
Original retail: $1200. Year of production: 
1996. Limited Edition: 02/70. 
$400 - 600

51
DELTA: Cossacks Limited Edition 1569 
Fountain Pen
Red and pearl gray resin, vermeil trim, lever-filler. 
Medium 18K gold nib. No packaging or papers. 
Limited Edition: 0000/1569.
$300 - 500

52
DELTA: Hans Christian Anderson Limited 
Edition 300 Fountain Pen
Black celluloid, ivory casein trim, 3 diamonds 
on clip. Medium 18K gold nib. Outer box, 
display box, ink bottle, papers. Original retail: 
$1300. Year of distribution: 2006. Limited 
Edition: 131/300. 
$500 - 700

53
DELTA: Indigenous People Maori Set of Two 
Limited Edition 1642 Fountain Pens
Pair of Maori pens, one with vermeil trim, one 
with sterling silver trim. Fine 18K gold nibs. No 
packaging. Limited Editions: both one of 1642.
$800 - 1,200

54
DELTA: Indigenous Peoples Native American 
Limited Edition Fountain Pen
Hand-formed resin, sterling trim. Medium 18K 
rhodium-plated gold nib, has been inked. Outer 
box, display box, ink bottle, papers. Year of 
production: 2003. Limited Edition: 0322/1492. 
$400 - 600

55
DELTA: Jubileum 2000 Limited Edition 2000 
Fountain Pen
Red resin, sterling silver trim, lever-filler. Medium 
two-tone 18K gold nib, has been inked. No 
packaging or papers. Original retail: $1495. 
Year of production: 1997. Limited Edition: 
0000/2000.
$400 - 600

56
DELTA: Le Repubbliche Marinare Sterling 
Silver Limited Edition 1099 Fountain Pen
Tribute to the Italian maritime republics of 
antiquity. Sterling silver band. Medium 18K 
rhodium-plated gold nib. Outer box, display box, 
ink bottle, dropper, papers. Year of production: 
1999. Limited Edition: 0639/1099. 
$300 - 500

57
DELTA: Lugdunum Platinum Limited Edition 
98 Fountain Pen
Lugdunum (“Lvgdvnvm” in Latinate form) is 
the ancient name of Lyon, capital of the Gauls. 
Green resin, platinum trim. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, 
ink bottle, papers. Year of production: 1998. 
Limited Edition: 66/98. 
$900 - 1,200

58
DELTA: Pompei Limited Edition 1600 
Fountain Pen
Red & green celluloid with 8K solid gold 
band. Lever-filler. Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, sleeve, display box, ink 
bottle, papers. Original retail: $1200. Year of 
production: 1996. Limited Edition: 0798/1600.
$700 - 900
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59
DELTA: The Return to China 18K Gold Limited 
Edition 30 Set of Three Fountain Pens
Commemorates Hong Kong’s return to China 
in 1997. Each with solid 18K gold band 
representing an aspect of Hong Kong: yellow 
gold skyscrapers (HK); pink gold dragon (China); 
white gold crown (Britain). Captop cabochons. 
Lever-fillers. Medium 18K two-tone gold nibs. 
Display box, ink bottles, pins, papers. Year of 
production: 1997. Limited Edition: 09/30.
$2,500 - 3,500

60
DELTA: The Return to China 18K Gold Limited 
Edition 30 Set of Three Fountain Pens
Each with solid 18K gold band. Medium 18K 
two-tone gold nibs. Outer box, display box, ink 
bottles, pins, papers. Limited Edition: 25/30. 
$2,500 - 3,500

61
DELTA: The Return to China Platinum, Gold 
& Silver Limited Edition 300 Set of Three 
Fountain Pens
Commemorating the 1998 return of Hong Kong 
to China. Each with platinum or gold-plated 
silver band. Lever-fillers. Medium 18K two-tone 
gold nibs, have been inked. Display box, ink 
bottles, pins, papers. Limited Edition: 223/300. 
$1,500 - 2,500

62
DUNHILL: Lot of 4 Instruments
Gold-plated fountain pen, guilloche pattern, 
medium 18K gold nib; red lacquer fountain pen, 
medium 18K gold nib; gold-plated ballpoint; 
silver-plated fountain pen, 18K gold nib, has 
been inked. All with outer boxes and display 
boxes. Unlimited.
$600 - 900

63
DUNHILL: Lot of Four 18K Solid Gold 
Fountain Pens
Four Dunhill pens, “18Ct Gold Collection,” 
various styles. 14K gold nibs, sizes not indicated. 
Outer boxes (heavily foxed), display boxes, 
booklets. Unlimited.
$4,000 - 6,000

64
DUPONT: Andalusia Limited Edition 2500 
Fountain Pen
Turquoise and lacquer, platinum trim. Pattern 
inspired by Moorish mosaics. Medium 18K 
rhodium-plated gold nib. Outer sleeve, outer 
box, display box, papers. Year of production: 
2003. Limited Edition: 0370/2500. 
$1,000 - 1,500

65
DUPONT: Gold-Plated Ladies Ballpoint Pen
A charming miniature ballpoint suitable for 
pocket or purse. 4” long. Outer box, display 
box, booklet. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$300 - 500

66
DUPONT: James Bond 007 Limited Edition 
3007 Ballpoint Pen
Brushed palladium. Time zone function. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 1072/3007.
$400 - 600

67
DUPONT: Olympio Onyx Night and Light 
Limited Edition 1000 Fountain Pen & Ballpoint
Palladium and Indian onyx. Medium 18K 
rhodium-plated gold nib. Outer sleeves, outer 
boxes, display boxes, papers. Original retail for 
pair: $2200. Year of production: 2000. Limited 
Edition: 0014 & 0046/1000. 
$700 - 1,000

68
DUPONT: Lot of 2 Chinese Lacquer 
Fountain Pens
Two laque de Chine pens, one midnight blue, 
the other deep crimson with gold flakes, both 
with gold-plated trim. 18K gold nibs, fine & 
medium. Outer boxes, display boxes, booklets, 
refills. Unlimited.
$400 - 600
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DUPONT: Les Eléments Set of Four 18K Solid Gold Limited Edition 200 Fountain Pens
An uncommon set in 18K gold and Chinese lacquer, with 2 diamonds set in each pocket clip. 
Honors the elements of earth, air, fire & water. 200 complete sets were issued, but many were 
broken up by retailers, and few complete sets remain intact. Medium 18K gold nibs. Leather 
pyramidal display boxes, booklets. Year of production: 1995. Limited Edition: each 089/200.
$12,000 - 18,000

A Dupont Masterpiece

70
DUPONT: Taj Mahal Five-Piece Limited Edition 25 Pen & Lighter Set
The apex of Dupont’s celebrated design aesthetic, and one of the company’s most exclusive 
creations. Platinum with mother-of-pearl inlays, pearlized Chinese lacquer and alpinite. Comprises 
Gatsby lighter, Ligne 2 lighter, Jeroboam table lighter, Olympio fountain pen and Olympio ballpoint. 
The craftsmanship, design motifs and iridescence of these pieces aptly reflect the monument for 
which the set is named.

Medium 18K gold nib. Outer box, display box, booklets. Each piece is numbered 17 within its 
respective limitation. Limited Edition: Only 25 complete sets were issued.
$20,000 - 25,000

69
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71
EVERSHARP: Skyline Army Air Corps WWII Limited Edition 
Fountain Pen
Crafted from the aluminum fuselage of an original WWII fighter plane. 
Medium 18K two-toned gold nib. Aluminum presentation box, aluminum 
model airplane & base, papers. Limited Edition: 0222/1945.
$400 - 600

72
GRAYSON-TIGHE: Titanium and Mammoth Ivory “New Age” Limited 
Edition 1 Fountain Pen
Carved from fossilized mammoth ivory by Jovan de Braga, son of famed 
sword maker Jose de Braga. Intricate cutouts in the ivory overlay reveal 
a polished stainless steel body. Several cracks, which give the pen an 
appealingly rugged character. Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, 
display box, papers. Limited Edition: 1/1. 
$3,500 - 4,500

73
JORG HYSEK: 18K Rose Gold & Carbon Fibre Limited Edition 2000 
Fountain Pen
18K rose gold endpiece, cap & trim. Carbon fibre barrel. 18K two-tone 
gold nib, size unmarked, appears medium. Outer box, display box, 
manufacturer’s cards, limited edition print with number matching pen. 
Original retail: $1950. Limited Edition: 0083/2000.
$500 - 800

74
KRONE: Abraham Lincoln DNA Limited Edition 1008 Fountain Pen
Woodgrained ebonite, sterling silver trim, captop contains DNA from 
Lincoln’s hair. Silver is patinated. Medium 18K two-tone gold nib, has 
been inked. Outer box, display box, leather folder, papers. Original retail: 
$1600. Year of production: 1998. Limited Edition: 0019/1008. 
$700 - 900

75
KRONE: Black Tie with Diamonds Limited Edition 388 Fountain Pen
Black and sterling silver bands, sterling endpiece, captop and guilloched 
section, captop ringed with diamonds. 18K rhodium-plated gold nib, size 
not marked, appears medium, has been inked. Outer box, display box, no 
papers. Original retail: $2200. Limited Edition: 002/388. 
$500 - 700

76
KRONE: Forbidden City (Qianlong) Emperor Limited Edition 288 
Fountain Pen
Honors Qianlong, one of the greatest Chinese rulers, who guided his 
subjects to peace, prosperity and expansion of the arts. Hand-painted 
Chinese lacquer. Medium 18K two-tone gold nib. Endpiece ring tarnished. 
Outer box, display box, booklet, certificate. Limited Edition: 109/288. 
$1,200 - 1,500
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One of 18 Sets

77
KRONE: Forbidden City (Qianlong) Emperor 
& Empress Set of Two Limited Edition 18 
Fountain Pens
Highly-detailed pair of pens honoring the Qing 
dynasty emperor, Qianlong, and his consort, 
Huixian. These figural pens, modeled to 
emulate the silhouettes of their subjects, are 
richly hand-painted in Chinese lacquer. Quite 
uncommon as a set. Medium 18K two-tone 
gold nibs. Outer box, locking wooden display 
box, key, pen sleeves, booklet, papers. Limited 
Edition: 14 of 18 sets.
$10,000 - 12,000

77
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KRONE: Galileo Limited Edition 388 Fountain Pen
Honors Galileo, mathmatician, astronomer and inventor. Hand-painted 
midnight blue cap, golden & silver flakes, sterling silver captop portrait 
of Galileo, mother-of-pearl barrel painted with constellations. Medium 
18K two-tone nib. Outer box, display box, velver pen sleeve, booklet. 
Limited Edition: 006/388.
$2,000 - 3,000

79
KRONE: General George Armstrong Custer Limited Edition 388 
Fountain Pen
Buffalo horn barrel & cap handpainted with scene from Custer’s Last 
Stand at Little Big Horn. Sterling silver trim. Captop contains fragment 
of Custer’s personal powder horn and bead fragment from Sitting Bull’s 
camp. Outer box, lacquered wood display box inset with photo of Custer, 
pen sleeve, booklet. Original retail: $4800. Year of production: 2007. 
Limited Edition: 028/388.
$2,500 - 3,500

80
KRONE: Harry Houdini Limited Edition 588 Fountain Pen
Sterling silver key-shaped clip, genuine fragment from Houdini’s manacle 
keys. Houdini’s portrait on sterling silver captop. Medium 18K two-tone 
gold nib, has been inked. Display box, booklet. Limited Edition: 121/588.
$800 - 1,200

81
KRONE: John J. Audubon Limited Edition 28 Rollerball Pen
Tribute to Audubon, who endured many difficulties in the pursuit of his 
life’s work, the massive folio Birds of America. Hand-painted mother-of-
pearl barrel depicting Audubon’s birds; solid sterling silver cap engraved 
with feathers, flip-top cap reveals hand-painted bird. Outer box, illustrated 
presentation box, velvet pen sleeve, booklet. Limited Edition: 07/28. 
$2,000 - 3,000
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KRONE: Tarzan Magnum Limited Edition 18 Fountain Pen
Krone’s honors the fictional jungle lord with this magnum-sized, hand-crafted writing instrument. Cap 
features hand-painted leopard design against gold leaf; 18K solid gold clip engraved with jungle vines, 
two 18K solid gold bands (one engraved with Edgar Rice Burrough’s signature), secondary cap band 
and endpiece of African Wenge wood. Medium 18K two-tone gold nib, large size.

The barrel, hand-painted in rich vintage color with gold-leaf accents, depicts a classic scene: Tarzan 
swinging through the jungle carrying Jane under one arm. The style of illustration recalls both 
Tarzan’s pulp origins, as well as the character’s long association with comic books and strips (drawn 
by top artists including Hal Foster, Burne Hogarth, Jesse Marsh, Joe Kubert and Russ Manning).

Original retail: approx. $20,000. Year of production: 2008. Outer box, wood display box, illustrated 
booklet, certificate of authenticity, antique African money bracelet in velvet bag, velvet pen sleeve. 
Limited Edition: 06/18.
$10,000 - 15,000

82

“Tarzan of the Apes placed his 
foot upon the neck of his lifelong 
enemy and, raising his eyes to the 
full moon, threw back his fierce 
young head and voiced the wild and 
terrible cry of his people.”

-Edgar Rice Burroughs, Tarzan 
of the Apes
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83
KRONE: Tarzan Limited Edition 388 
Fountain Pen
One of Krone’s most dynamic designs. Hand-
painted cap & barrel, brass trim, African Wenge 
wood endpiece and cap ring. Medium 18K 
gold nib, has been inked. Outer box, display 
box, antique African money bracelet in velvet 
pouch, velvet pen sleeve, booklet. Limited 
Edition: 006/388.
$3,000 - 5,000

84
KRONE: Thomas Edison Limited Edition 38 
Rollerball
Tribute to the most prolific inventor of all time. 
Italian resin hand-painted with portrait of 
Edison, gilded light bulb in gold leaf, sterling 
silver band and trim, endpiece resembles base of 
light bulb, clear captop dome illuminates when 
button is pressed. Outer box, display box, pen 
sleeve, booklet. Limited Edition: 08/38.
$3,000 - 5,000

85
KRONE: Tyrannosaurus Rex Limited Edition 
188 Fountain Pen
Antique bronze cap, endpiece and trim; amber 
captop disc with etched T. Rex; alternating barrel 
bands of tiger’s eye marble and 10,000 year old 
mammoth ivory. Central ivory band carved with 
T. Rex chasing prey. Cap band contains T. Rex 
tooth fragment. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, display box, booklet, certificate 
of authenticity. Limited Edition: 068/188.
$3,500 - 5,500

86
LEFEBVRE: Pair of 18K Solid Gold Fountain 
Pens
Created by master French goldsmith Gerald 
Lefebvre. With French eagle hallmarks visible 
under magnification, indicating 18K solid gold. 
#2 18K gold nibs. Display boxes. Unlimited.
$1,500 - 3,000

87
MARLEN: Antica Roma Limited Edition 1000 
Fountain Pen & Ballpoint Set
Black ebonite (oxidized to brown), sterling silver 
band depicting Rome’s Colosseum. 18K gold 
nib, size not indicated, appears fine, has been 
inked. Outer sleeve, display box, ink bottle, 
no papers. Original retail: $1500 for the pair. 
Date of production: 1996. Limited Edition: FP is 
0090/1000; BP is 090/500. 
$500 - 700

88
MARLEN: Gens Pompeia Limited Edition 600 
Fountain Pen
Tribute to ancient Pompei. Multicolored resin 
bands, burnished bronze, ruby set in captop. 
Outer box, display box, papers. Original retail: 
$1500. Limited Edition: 064/600.
$500 - 700

89
MARLEN: Ten Limited Edition 510 
Fountain Pen
Large pen in black & grey marbled celluloid, 
sterling silver trim. Name derives from #10 
size 18K gold nib. Display box, collector’s 
plaque, drawstring bag, papers. Original 
retail: $2000. Year of production: 1999. 
Limited Edition: 048/510.
$500 - 700
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90
MICHAEL FULTZ: Acrylic Lot of 4 Limited Edition 88 Fountain Pens
Four pens, maker unknown, 2 clear demonstrators, one orange acrylic, one gray acrylic. 14K gold 
trim. 18K two-tone gold Parker nibs: two fine, one 89 (right oblique), one 94 (broad stub), have 
been inked. No packaging or papers. Limited Editions: 18 and 28/88.
$1,000 - 1,600

91
MICHEL PERCHIN: Faberge Yellow Guilloche & Sterling Silver Limited Edition 1000 
Fountain Pen
Created in homage to Faberge’s eggs. One of Perchin’s most luxurious designs. Translucent 
yellow enamel over sterling silver guilloche. Fine 18K two-tone gold nib. No packaging. Limited 
Edition: 0110/1000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$1,000 - 1,500

92
MICHEL PERCHIN: Monogram Blue Guilloche Limited Edition 1000 Fountain Pen
Translucent blue enamel over platinum-plated sterling silver guilloche, vine motif, monogram. 18K 
two-tone gold nib. Outer box, display box, papers. Limited Edition: 0244/1000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$1,200 - 1,800

Montblanc Miscellany
93
MONTBLANC: Custom Black Lacquered Pen Storage & Display Box
Black lacquered Montblanc display box, made to order to client’s specifications by Montblanc. 
Compartments for 6 pens, suede lining, measures 14 x 10.25 x 2.25”. Never used. With original box.
Provenance: From the White Gloves Collection.
Illustrated online.
$500 - 800

94
MONTBLANC: Two Black Leather Pen Collector Boxes
Two black leather pen boxes, small Montblanc emblems, slotted for 10 pens each. As-new 
condition. Outer boxes, inner boxes, white polishing cloths.
Provenance: From the White Gloves Collection.
Illustrated online.
$300 - 500

95
MONTBLANC: Meisterstück 75th Anniversary Display Box with Domed Magnifier Top
Black lacquered wood, 18K yellow gold trim. Created to showcase the 75th Anniversary 149 
Skeleton Fountain Pen. Excellent for examining fine details of Montblanc pens. With key and brass 
plaque. Outer box. Low distribution.
Provenance: From the White Gloves Collection.
Illustrated online.
$500 - 800
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MONTBLANC: Boheme Doué Platinum-Plated Guilloche Ballpoint Pen
Black resin, modified guilloche pattern, platinum-plated extremities. 
Boheme size. Outer box, display box, service guide. Unlimited.
$400 - 500

97
MONTBLANC: Pair of Boheme Instruments
Rollerball and ballpoint. Black resin, white gold plated, pocket clips with 
gems. No packaging. Unlimited.
$400 - 600

98
MONTBLANC: Pair of Boheme Instruments
Ballpoint & mechanical pencil. Black resin, 18K gold-plated trim, pocket 
clips set with gems. Excellent for travel. No original packaging, but with 
supplied Montblanc leather pen case. Unlimited.
$400 - 600

99
MONTBLANC: Greta Garbo Commemorative Edition 1905 
Fountain Pen
Elegant fountain pen in black precious resin with sterling silver inlays 
and trim. Clip ring features sixteen diamonds, clip set with Akoya pearl. 
Medium 18K rhodium-plated gold nib. Outer sleeve, outer box, display 
box, booklet. Limited Edition: 0915/1905.
$2,000 - 3,000

100
MONTBLANC: Herbert Von Karajan Special Edition Fountain Pen
Black resin, keyboard motif. Medium 18K two-tone gold nib. Display box, 
silk scarf, booklet. Unlimited.
$600 - 800

101
MONTBLANC: Herbert Von Karajan Special Edition Fountain Pen
Medium 18K two-tone gold nib. Display box, scarf, booklet. Unlimited.
$600 - 800

98

99

97
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MONTBLANC: John Lennon Special Edition 
Fountain Pen *SEALED*
Tribute to one of the most talented figures 
in music history. Black resin grooved like an 
old-style vinyl record, platinum-plated clip 
resembling guitar neck, platinum-plated plaque 
engraved with Lennon’s self-portrait. Medium 
18K gold nib engraved with a peace sign. Outer 
box, inner box, display box, 45 rpm record in 
illustrated sleeve, booklet. Still shrinkwrapped, 
thus no illustration. Unlimited.
$700 - 900

105

103

106

100

103
MONTBLANC: Lalique Limited Edition 4810 
Desk Set
Set of crystal writing accessories created 
exclusively for Montblanc by the Lalique 
glass and crystal works. Pen holder, inkwell & 
platform, blotting paper holder. Outer box, 
display box. Limited Edition: 0191/4810. 
$2,000 - 3,000

104
MONTBLANC: Lalique Limited Edition 
4810 Desk Set 
Pen holder, inkwell & platform, blotting paper 
holder. Blotting paper crystal has damage to a 1 
x 2” area; offered as-is. Outer box, display box. 
Limited Edition: 2826/4810. 
$1,000 - 1,500

105
MONTBLANC: Leonard Bernstein Donation 
Edition Fountain Pen
Black resin, gold-plated trim, musical motifs. 
Medium 18K gold nib, has been inked. Outer 
sleeve, display box, booklet, CD. Unlimited.
$300 - 500

106
MONTBLANC: Leonardo Sketch Pencil
Black resin, gold-plated rings. Outer box, display 
box, leather pencil holder, booklet. Unlimited.
$300 - 400
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MONTBLANC: Lot of 5 Fountain Pens
Five pens, various models, one gold-plated, one silver-plated & three 
lacquer pens with gold-plated trim; 18K gold nibs, various sizes. Outer 
boxes, display boxes, booklets. Unlimited. 
$600 - 800

108
MONTBLANC: Lot of 5 Instruments, c.1970s
One Carrera ballpoint, one Carrera mechanical pencil, one unidentified 
ballpoint in gray and gold, two Noblesse ballpoints, not hallmarked but 
appear to be sterling silver. All circa 1970s. No packaging. Unlimited.
$300 - 500

109
MONTBLANC: Noblesse Oblige Pair of Instruments
Fountain pen, mechanical pencil. Black resin, 18K gold-plated trim. Fine 
14K gold nib, has been inked. No original packaging, but with supplied 
brown leather Montblanc pen holder. Unlimited.
$300 - 500

110
MONTBLANC: No. 31 Fountain Pen, Arabic Variant, c.1960s
Black resin, gold-plated trim. Fascinating variant, Arab market only. 
Montblanc star omitted due to resemblance to Star of David, and replaced 
with plain white circle. Strange overlap of politics and pen design. Integral 
nib, unmarked, appears gold or gold-plated. No packaging.
$300 - 400

111
MONTBLANC: Rouge et Noir [Boheme] Fountain Pen
First edition of the pen later renamed the Boheme. Many were allegedly 
recalled, and this pen has become somewhat uncommon. Black resin, 
gold trim, clip set with ruby. Retractable 18K two-tone gold nib, size not 
indicated, appears medium. Supplied Montblanc outer box, display box & 
booklet. Unlimited.
$500 - 800

112
MONTBLANC: Lot of 4 Meisterstuck Fountain Pens
Four Meisterstucks, all in black resin with gold-plated trim, two 145’s & 
two smaller. 14K gold nibs (extra-fine, fine & medium), the two smaller 
pens have been inked. Outer boxes, display boxes, booklets.
$600 - 900

113
MONTBLANC: Pair of Compact Meisterstuck Instruments
Fountain pen and mechanical pencil. Matching black resin and 18K gold 
trim. Fine 18K gold nib. No packaging. Unlimited.
$300 - 500

114
MONTBLANC: Meisterstuck Lot of 4 Fountain Pens
Four black resin and 18K gold-plated trim fountain pens, comprising three 
large 149’s and a 146. 14K two-tone gold nibs, fine & medium, have been 
inked. No packaging. Unlimited.
$800 - 1,200

113 114
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MONTBLANC: Meisterstück 146 Limited Anniversary Edition 1924 
Fountain Pen
Black resin, 18K gold-plated trim, mother-of-pearl captop star. Fine 18K 
two-tone gold nib, has been inked. Display box, papers. Limited Edition: 
0084/1924.
$400 - 600

116
MONTBLANC: Meisterstück 146 Limited Anniversary Edition 1924 
Fountain Pen *SEALED*
Black resin, 18K gold-plated trim, mother-of-pearl captop star. Factory-
new. Medium 18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, papers. 
Limited Edition: 0751/1924.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$600 - 800

117
MONTBLANC: Meisterstück 149 Limited Anniversary Edition 1924 
Fountain Pen *SEALED*
Black resin, 18K gold-plated trim, mother-of-pearl captop star. Factory-
new. Medium 18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, papers. 
Limited Edition: 0979/1924.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$700 - 900

118
MONTBLANC: Meisterstuck 149 Fountain Pen
Classic Meisterstuck in black resin with 18K gold-plated trim, large 149 
size. Large 14K nib, size unmarked, appears broad, has been inked. No 
packaging. Unlimited.
$300 - 500

119
MONTBLANC: Meisterstuck 149 Fountain Pen & Ink Bottle
Classic black Meisterstuck in large 149 size, gold-plated trim. Medium 18K 
gold nib, Diplomat size, has been inked. Ink bottle, display box. Unlimited.
$400 - 600

120
MONTBLANC: Meisterstuck Traveler 147 Fountain Pen with Case 
and Refills
A traveling penman’s best friend. Black Meisterstuck 147 fountain pen 
with gold-plated trim in black leather travel case equipped with refills. 
Fine 14K two-tone gold nib. Inked and ready for use. Outer box.
$400 - 600

120115 122118
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Rare Montblanc Obama

121
MONTBLANC: Meisterstuck 149 President Barack Obama Inaugural 
“Yes We Can” Limited Edition 200 Fountain Pen
Black resin Meisterstuck, 18K gold-plated trim, large 149 size. Gilt-engraved 
with President Obama’s campaign slogan “Yes, We Can 1/20/2009” in the 
President’s own cursive. Medium 18K two-tone gold nib, Diplomat size. Outer 
box, display box, ink bottle, booklet. Limited Edition: Unstated, but according 
to a Montblanc representative, one of 200 made for private circulation.
$2,000 - 3,000

122
MONTBLANC: Pair of 75th Anniversary Meisterstuck Instruments
Ballpoint & mechanical pencil, both 144 size. Black resin, 18K gold-
plated trim, small brilliant-cut diamond set above pocket clips. No 
packaging. Unlimited.
$400 - 600

123
MONTBLANC: Meisterstuck 146 Stainless Steel Fountain Pen
Excellent daily-use pen. Medium 18K two-tone gold nib. As-new. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$500 - 800

124
MONTBLANC: Meisterstuck Czar Nikolai I 144 Malachite & Vermeil 
Fountain Pen
Trim 144 size, green Malachite cap, vermeil barrel & trim. Medium 18K 
gold nib. Outer box, display box, booklet. Unlimited. 
$1,000 - 1,200

125
MONTBLANC: Meisterstuck Czar Nikolai I 146 Malachite & Vermeil 
Fountain Pen
Bold 146 size, green Malachite cap, vermeil barrel & trim. Medium 18K 
gold nib. Outer box, display box, booklet. Unlimited. 
$1,000 - 1,200

126
MONTBLANC: Meisterstuck Czar Nikolai I Platinum-Plated 
Fountain Pen
Platinum-plated 146-sized pen, green malachite cap, green resin section. 
Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, display box, booklet. Unlimited.
$1,000 - 1,200
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MONTBLANC: Meisterstück Ramses II 146 LeGrand Lapis & Vermeil 
Fountain Pen
Bold 146 size. Gold-flecked lapis lazuli & pinstriped vermeil. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, display box, papers. Unlimited.
$1,000 - 1,500

128
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 146 Mozart Vermeil Fountain Pen
Handsome 146-sized vermeil Solitaire. Fine 18K gold nib. As-new 
condition. Outer box, display box. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$800 - 1,200

129
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire LeGrand Gold-Plated Citrine 
Fountain Pen
18K gold-plated barrel, citrine cap. Large 149 size. Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, display box, booklet. Unlimited.
$800 - 1,200

130
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire Platinum-Plated Fountain Pen
Platinum-plated, 144 size. Faceted design combining classical and 
modern elements. Medium 18K two-tone gold nib, has been inked. No 
packaging. Unlimited.
$600 - 900
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MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 146 Pinstripe Sterling Silver 
Fountain Pen
18K two-tone gold nib, size not indicated, appears medium oblique, has 
been inked. Supplied Montblanc outer box, display box, booklet. Unlimited. 
$500 - 800

132
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 164 Sterling Silver Pinstriped 
Ballpoint Pen
Sterling silver 164, 18K gold-plated trim. Older version, made in W. 
Germany. Outer box, display box. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$500 - 800

133
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 164 Sterling Silver Traveler 
Pinstriped Fountain Pen
Excellent travel pen, 164 size, 18K gold-plated trim. Medium 18K gold 
nib. Outer box, display box, warranty booklet. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$600 - 900

134
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 165 Sterling Silver Pinstriped 
Mechanical Pencil
Sterling silver 165, 18K gold-plated trim. Older model, made in West 
Germany. Outer box (marked “164,” hand-corrected to “165”), display 
box. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$500 - 800

135
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire Lot of 2 Gold-Plated Barleycorn 
Fountain Pens
Gold-plated barleycorn 146, fine 18K two-tone gold nib, has been inked; 
gold-plated barleycorn 144? (5.25”), medium 14K gold nib, has been 
inked. Handsome pens. Outer boxes, display boxes. Unlimited.
$600 - 900
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Montblanc’s Most  
Iconic Meisterstücks

136
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 146 
Solid 18K Gold Fountain Pen
An iconic Montblanc. Solid 18K gold pinstriped 
Solitaire. As-new condition. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

137
MONTBLANC: Meisterstuck Solitaire 149 
LeGrand Pinstriped 18k Solid Gold Fountain 
Pen *CLASSIC VERSION*
The king of solid gold pens. 18K solid gold 
pinstriped Solitaire. Large 149 size. Classic 
model, out of production, with old-style cap 
ring. Medium 18K gold nib. Unused. Outer box, 
display box. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$6,000 - 9,000136 137
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MONTBLANC: Meisterstuck 149 LeGrand Solid Platinum Fountain 
Pen *SEALED*
One of Montblanc’s most impressive creations. Solid 950 platinum 
fountain pen with 18K gold trim, large 149 size. Medium 18K gold nib. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Factory-new condition, still 
shrinkwrapped. No limitation, but few made, no longer in production. 
Original retail: $18,000.
Not photographed due to sealed box. See following lot for 
comparable image.
Provenance: The White Gloves Collection.
$10,000 - 15,000

139

139
MONTBLANC: Meisterstuck 146 LeGrand Solid Platinum Fountain Pen
A Montblanc classic. Solid 950 platinum with 18K gold trim. 14K two-
tone gold right oblique nib, has been inked. Lacquered wood display 
box (loose hinge), black drawstring bag. No limitation, but few made. 
Original retail: $12,800.
$8,000 - 12,000
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A Modern Classic

140
MONTBLANC: 75th Anniversary 146 White Gold & Diamond Limited 
Edition 75 Fountain Pen
An executive-level Meisterstuck, one of the company’s strongest designs. 
18K solid white gold body, pinstripe pattern, 18K gold trim, two bands 
of brilliant-cut diamonds on cap, mother-of-pearl captop star. Large 
146 size. Unused and pristine. Medium 18K two-tone gold nib. Outer 
sleeve, outer box, display box. Year of production: 1999. Original retail: 
$13,800. Limited Edition: 48/75.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$6,000 - 9,000

141
MONTBLANC: Starwalker A380 Platinum-Plated Special Edition 
Rollerball Pen
Dark-blue rubber-like overlay, platinum-plated windows. Slipcase, outer 
box, display box, booklet. Unlimited.
$400 - 600

142
MONTBLANC: Sterling Silver & Carbon Fibre Rollerball & Ballpoint Pair
Sterling silver rollerball and ballpoint, carbon fibre caps with alternating 
sterling silver bands. Quite handsome. Outer boxes, display boxes, 
booklets. Unlimited.
$500 - 800

143
MONTBLANC: Soulmakers for 100 Years 1906 Boheme Limited 
Edition 3-Piece Set
Granite patterned resin barrels, sterling silver caps, endpieces & trim, 
diamonds set in captop domes. Fountain pen, ballpoint and rollerball. 
Retractable medium 18K two-tone gold nib. Sleeves, outer boxes, inner 
boxes, display boxes, booklets. Original retail: $4050. Year of production: 
2006. Limited Edition: 0433/1906. 
$1,500 - 1,800

144
MONTBLANC: Soulmakers for 100 Years 18K Solid White Gold & 
Mammoth Ivory Limited Edition 100 Fountain Pen
An aesthetic marvel, considered by some to be Montblanc’s finest design. 
18K solid white gold, ancient Siberian wooly mammoth ivory inlays, 
engraved pattern formed by overlapping Montblanc stars. Captop set 
with faceted diamond resembling Montblanc star. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box, booklet. Year of production: 2006. 
Original retail: $18,500. Limited Edition: 054/100.

This lot was a late addition; the illustration depicts a similar pen offered in 
a past sale. Current lot is white gold & does not include cufflinks.
$9,000 - 12,000

140
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Montblanc Writers Series
145
MONTBLANC: Agatha Christie Vermeil 
Meisterstuck (Writers Series) Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Black resin, vermeil snake clip with sapphire 
eyes, engraved with Christie’s signature. Light 
patina. Fine 18K two-tone gold nib. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 0159/4810.
$1,500 - 2,000

146
MONTBLANC: Agatha Christie Writers Series 
Limited Edition 3-Piece Set 
Fountain pen, ballpoint, mechanical pencil. Black 
precious resin engraved with Christie’s signature, 
sterling silver snake pocket clips, ruby eyes. 
Medium 18K two-tone gold nib with snake 
motif. Outer sleeves, outer boxes, display boxes, 
booklets. Limited Edition: 2847 of 7000 sets.
$1,500 - 2,000

147
MONTBLANC: Agatha Christie Writers Series 
Limited Edition 3-Piece Set
Medium 18K two-tone gold nib with snake 
motif, has been inked. Outer sleeve, outer 
boxes, display boxes, booklet, leaflet. Limited 
Edition: 2872 of 7000 sets.
$2,000 - 3,000

148
MONTBLANC: Agatha Christie Limited 
Edition Writers Series 3-Piece Lot
Fountain pen, ballpoint, mechanical pencil. Black 
resin, sterling silver snake pocket clips with ruby 
eyes. Medium 18K two-tone gold nib, has been 
inked. Outer sleeves, outer boxes, display boxes, 
booklets. Limited Edition: FP is 09559/30,000; 
BP is 13,701/25,000; MP is 13,698/25,000.
$2,000 - 3,000

149
MONTBLANC: Alexandre Dumas Writers Series 
Limited Edition Lot of 3 Instruments
Brown and marbled gray resin, gold-plated 
fittings and inlay. Adorned with subtle 
references to Dumas’ most famous works. 
Fountain pen, ballpoint, mechanical pencil. 
Signature of Dumas fils. Fine 18K two-tone 
gold nib with fleur-de-lys motif. Outer sleeve, 
outer box, display box, booklet. Ballpoint still 
sealed, image provided from previously offered 
example. Limited Edition: mismatched numbers 
within individual limitations.
$1,200 - 1,800

150
MONTBLANC: Alexandre Dumas Writers 
Series Limited Edition Fountain Pen
Singature of Dumas fils. Fine 18K gold nib. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 05638/20,000.
$600 - 800

151
MONTBLANC: Alexandre Dumas Writers 
Series Limited Edition Fountain Pen
Signature of Dumas fils. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 08170/20,000.
Provenance: From The White Gloves 
Collection.
$600 - 800

152
MONTBLANC: Alexandre Dumas Writers 
Series Limited Edition Fountain Pen
Signature of Dumas fils. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box, booklet. 
Box incorrectly states that this is a set. Limited 
Edition: 4632/20,000.
$600 - 800

153
MONTBLANC: Alexandre Dumas Writers 
Series Limited Edition 3-Piece Set *SEALED*
Signature of Dumas fils. Medium 18K gold 
nib. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Seal not broken. Limited Edition: one 
of 5000 sets. 
$1,200 - 1,800

154
MONTBLANC: Alexander Dumas Limited 
Edition Writers Series Fountain Pen
Signature of Dumas pere. Fine 18K gold nib, has 
been dipped. Outer sleeve, inner box, display 
box, booklet. Limited Edition: 10,922/20,000.
$600 - 800

155
MONTBLANC: Charles Dickens Limited 
Edition Writers Series Fountain Pen
A tribute to one of the most widely-read 
English authors. Green resin, fluted sterling 
silver cap. Light patina. Fine 18K two-tone gold 
nib. Outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 09767/16,000.
$500 - 700

156
MONTBLANC: Charles Dickens Writers Series 
Limited Edition Fountain Pen
Fluted silver cap, green precious resin barrel. 
Medium 18K two-tone gold nib. Outer sleeve, 
outer box, display box, booklet. Limited Edition: 
one of 18,000. 
$500 - 700

157
MONTBLANC: Dostoevsky Writers Series 
Limited Edition 4-Piece Set *SEALED*
A tribute to the author of Crime and 
Punishment. Black resin body, gold trim, 
sapphire-adorned clip. Fountain pen, rollerball, 
ballpoint, mechanical pencil. Medium 18K 
gold nib. Outer sleeves, outer boxes, display 
boxes, booklets. Fountain pen & rollerball are 
still sealed; catalog image taken from past lot. 
Limited Edition: one of 700 sets.
$2,000 - 3,000

158
MONTBLANC: Dostoevsky Limited Edition 
Writers Series Fountain Pen
Broad 18K gold nib, has been inked. Outer 
sleeve, outer box, display box, papers. Limited 
Edition: 08646/17,000.
$600 - 800

159
MONTBLANC: Edgar Allen Poe Limited 
Edition Writers Series 3-Piece Set
Poe’s works evoke a sense a mystery and 
imagination, reflected in these midnight-blue 
instruments with gold-plated trim. Fountain 
pen, ballpoint, mechanical pencil. Medium 18K 
gold nib with raven motif. Outer sleeve, outer 
box, display box, booklet. Limited Edition: 1331 
of 3000 sets.
$1,500 - 2,000

160
MONTBLANC: Edgar Allen Poe Writers Series 
Limited Edition Fountain Pen *SEALED*
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer 
box, display box, booklet. Factory-new, seal 
unbroken. Limited Edition: one of 17,000.
Provenance: From the White Gloves 
Collection.
$700 - 900

161
MONTBLANC: Edgar Allen Poe Writers Series 
Limited Edition Fountain Pen
Medium 18K gold nib, has been inked. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Sealed. 
Limited Edition: 07306/17,000.
$600 - 800

162
MONTBLANC: Edgar Allen Poe Writers Series 
Limited Edition Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 10,539/17,000.
$600 - 800
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163
MONTBLANC: F. Scott Fitzgerald Limited Edition Writers Series 
Fountain Pen
Tribute to the author of The Great Gatsby and other classics of American 
modernism. White marbled resin, black endpiece & cap, sterling silver 
bands. Fine 18K gold nib with Art Deco skyline motif. Outer sleeve, outer 
box, display box, booklet. Limited Edition: one of 18,500.
$400 - 600

164
MONTBLANC: Franz Kafka Limited Edition Writers Series Fountain Pen
Outer sleeve, outer box, display box, papers. Fine 18K rhodium-plated 
gold nib. Limited Edition: 06714/18,500.
$400 - 600

165
MONTBLANC: Friedrich Schiller Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Tribute to the author of William Tell and his ideals. Black resin body, 
granulated amber cap, 18K gold-plated fittings. Fine 18K gold nib, 
bow and arrow motif. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 
15,637/18,000.
$500 - 700

166
MONTBLANC: Friedrich Schiller Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 08457/18,000.
$500 - 700

167
MONTBLANC: George Bernard Shaw Limited Edition Writers Series 
Fountain Pen
Medium 18K rhodium-plated gold nib. Outer sleeve, outer box, display 
box, papers. Limited Edition: 09648/16,000.
$500 - 700

168
MONTBLANC: Hemingway Writiers Series Limited Edition 
Fountain Pen
The first of Montblanc’s Writers Series, this pen’s design in coral and dark 
brown evokes Hemingway’s era. As-new condition. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box, booklet. One of 25,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,000 - 2,500

169
MONTBLANC: Hemingway Limited Edition Writers Series 
Fountain Pen *SEALED*
Factory-new, seal unbroken. Fine 18K gold nib. Outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: one of 25,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,200 - 2,800

170
MONTBLANC: Hemingway Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Medium 18K two-tone gold nib. As-new condition. Outer box, display 
box, booklet. Limited Edition: one of 25,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,000 - 2,500

171
MONTBLANC: Hemingway Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen 
Medium 18K gold nib. As-new. Outer box (incorrectly states “ballpoint,” 
with hand-corrections), display box. Limited Edition: one of 25,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,000 - 3,000

172
MONTBLANC: Hemingway Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: one of 25,000.
$2,000 - 2,500

173
MONTBLANC: Hemingway Writers Limited Edition Series 
Fountain Pen
Medium 18K gold nib, has been inked. Outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: one of 25,000.
$2,000 - 2,500

174
MONTBLANC: Hemingway Writers Series Limited Edition 
Ballpoint Pen
First ballpoint in Montblanc’s Writers Series. Outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: one of 30,000. 
$600 - 800

175
MONTBLANC: Hemingway Limited Edition Writers Series 
Ballpoint Pen *SEALED*
Outer box, display box, booklet, leaflet. Factory-new, seal unbroken. 
Limited Edition: one of 30,000. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$600 - 800
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176
MONTBLANC: Jules Verne Writers Series Limited Edition 3-Piece Set
Wave-patterned guilloche overlaid in blue enamel, platinum-plated 
mountings. Fountain pen, ballpoint, mechanical pencil. Medium 18K 
rhodium-plated gold nib with nautical motif. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 0828 of 4500 sets.
$1,200 - 1,500

177
MONTBLANC: Marcel Proust Writers Series Limited Edition 3-Piece 
Set *SEALED*
Sterling silver instruments engraved with antiquarian pattern, reflecting 
Proust’s theme of the passage of time. Fountain pen, ballpoint, 
mechanical pencil. Medium 18K two-tone gold nib with hour glass motif. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Factory-new, seal unbroken. 
Illustrated with image from similar lot. Limited Edition: one of 4000 sets.
Provenance: The White Gloves Collection.
$2,500 - 3,500

178
MONTBLANC: Marcel Proust Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 09786/21,000.
$1,000 - 1,500

179
MONTBLANC: Marcel Proust Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: one of 21,000.
$1,000 - 1,500

180
MONTBLANC: Mark Twain Writers Series Limited Edition 
Ballpoint *SEALED*
Inspired by America’s most revered writer, Mark Twain, author of 
Adventures of Huckleberry Finn and other classics. Dark blue resin, captop 
design reminiscent of steamboat chimney, platinum-plated clip. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Seal unbroken (image taken from 
previously offered example). Limited Edition: 04321/15,000.
$500 - 900

181
MONTBLANC: Mark Twain Writers Series Limited Edition 
Rollerball *SEALED*
Outer sleeve, outer box, inner box, display box, booklet. Seal unbroken, 
lot not illustrated. Limited Edition: 3169/6000.
$600 - 900

182
MONTBLANC: Miguel De Cervantes Writers Series Limited Edition 
Ballpoint Pen
Brown marbled lacquer, gold-plated rings. Outer sleeve, outer box, display 
box, booklet. Limited Edition: one of 17,000.
$350 - 500

183
MONTBLANC: Oscar Wilde Writers Series Limited Edition 3-Piece Set
Dedicated to the author of The Picture of Dorian Gray and other favorites. 
Pearl and black resin, vermeil trim, Fountain pen, ballpoint, mechanical 
pencil. Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 0860 of 5000 sets.
$1,500 - 2,500

184
MONTBLANC: Oscar Wilde Limited Edition Writers Series 
Fountain Pen 
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 10,568/20,000. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$600 - 800

185
MONTBLANC: Oscar Wilde Limited Edition Writers Series 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 13,537/20,000.
$500 - 700

186
MONTBLANC: Oscar Wilde Writers Series Limited Edition 
Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 
12,223/20,000.
$500 - 700

187
MONTBLANC: Virginia Woolf Writers Series Limited Edition 
3-Piece Set
Guilloched black resin. Fountain pen, ballpoint and mechanical pencil. 
Medium 18K gold nib with elm tree motif. Outer sleeve, outer box, 
display box, papers. Limited Edition: 0732 of 4000 sets. 
$600 - 900

188
MONTBLANC: Voltaire Writers Series Limited Edition 3-Piece Set
One of the fathers of the Enlightenment and a leader of the French 
Philosophes, Voltaire inspired the American revolution and the rise of 
republicanism. Black resin, vermeil rings, clips and trim. Fountain pen, 
ballpoint, mechanical pencil. Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer 
box, display box, booklet. Limited Edition: 1729 of 5000 sets. 
$1,200 - 1,800

189
MONTBLANC: Voltaire Writers Series Limited Edition 3-Piece Set
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: one of 5000 sets. 
$1,200 - 1,800

190
MONTBLANC: Voltaire Limited Edition Writers Series Fountain 
Pen *SEALED* 
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Factory-new, seal unbroken. Limited Edition: one of 20,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$700 - 900

191
MONTBLANC: William Faulkner Writers Series Limited Edition Ballpoint
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited Edition: one of 18,000.
$600 - 800
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Montblanc Patron of Art 4810 Series

192
MONTBLANC: Alexander the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen *SEALED* 
Honors Alexander the Great, philosopher-king of the classical Golden 
Age, who greatly extended the Greek Empire. Black marbled lacquer with 
golden veins, 18K gold-plated endpiece and cap. Fine 18K two-tone gold 
nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Pen still sealed in bag. 
Limited Edition: 0484/4810.
$2,000 - 3,000

193
MONTBLANC: Alexander the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Fine 18K two-tone gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 1496/4810.
$2,000 - 3,000

194
MONTBLANC: Alexander the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 0974/4810.
$2,000 - 3,000

195
MONTBLANC: Alexander von Humbolt Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Honors Alexander von Humboldt, naturalist, explorer of Latin America, 
and patron of science. Body and cap crafted from black grenadilla, 
inlaid with engraved sterling silver panels. Mild patina. Medium two-
tone 18K gold nib engraved with nautical motif. Display box. Limited 
Edition: 1759/4810.
$2,000 - 2,500

196
MONTBLANC: Andrew Carnegie Patron of Art Limited Edition 
4810 Fountain Pen
Medium 18K two-tone gold nib engraved with Nouveau lily. Outer sleeve, 
outer box, display box, booklet. Limited Edition: 1263/4810.
$2,000 - 2,500

197
MONTBLANC: Andrew Carnegie Patron of Art Series Limited Edition 
4810 Fountain Pen
Sterling silver Art Nouveau-style filigree, black precious resin, clip in 
shape of winged nymph. Medium 18K two-tone gold nib engraved 
with Nouveau lily. As-new. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 0634/4810.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,000 - 2,500

198
MONTBLANC: Catherine II the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen *SEALED*
Catherine the Great presided over the Russian Enlightenment. This 
instrument recalls the splendor of her court. Aubergine resin, 18K rose 
gold-plated overlay and ornaments. Medium 18K gold nib with Imperial 
Russian eagle. Pen still sealed in bag. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 1880/4810.
$2,000 - 3,000

199
MONTBLANC: Catherine II the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen *SEALED*
Fine 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Pen still 
sealed in bag. Limited Edition: 0460/4810.
$2,000 - 3,000
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200
MONTBLANC: Elizabeth I Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen 
Elizabeth I is remembered both for her foreign policy successes and her 
patronage of the arts. Crimson lacquer, 18K gold-plated fittings. Medium 
18K gold nib engraved with crown insignia. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 0181/4810.
$1,500 - 2,000

201
MONTBLANC: Elizabeth I Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 3541/4810.
$1,500 - 2,000

202
MONTBLANC: Friedrich II the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Honors Prussian king Friedrich II the Great, patron of artists & intellectuals 
including Voltaire. Boheme-sized 18K gold-plated pen decorated with two 
bands of interlinking arches. Fine 18K gold retractable nib. Outer sleeve, 
outer box, display box, booklet. Limited Edition: 1211/4810.
$1,500 - 2,500

203
MONTBLANC: Friedrich II the Great Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Fine 18K retractable gold nib, has been inked. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 1209/4810.
$1,500 - 2,500

204
MONTBLANC: J.P. Morgan Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Tribute to J.P. Morgan, one of the greatest art collectors of modern times. 
Solid sterling silver barrel, carbon fiber cross-hatched cap. Medium 18K 
two-tone gold nib engraved with a stylized M. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 0702/4810.
$1,500 - 2,000

205
MONTBLANC: J.P. Morgan Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Medium 18K two-tone gold nib, has been inked. Some patina. Outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 1335/4810. 
$1,200 - 1,600

206
MONTBLANC: Lorenzo de Medici Patron of Art Series Limited 
Edition Fountain Pen
Debut Patron series pen, and most valued of the 4810s. Sterling silver 
octagonal barrel individually hand-engraved with emblems suggestive of 
the Medicis. Signed by “Z. Ho” (?). As-new. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 2443/4810.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 7,000

207
MONTBLANC: Lorenzo de Medici Patron of Art Series Limited 
Edition Fountain Pen
Medium 18K two-tone gold nib. Signed “BO.” As-new. Outer sleeve, 
outer box, display box, booklet. Limited Edition: 1006/4810.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 7,000

208
MONTBLANC: Lorenzo de Medici Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Medium 18K two-tone gold nib, has been inked. Cap aligns perfectly, 
signed “HP”. Outer sleeve, outer box, display box, papers. Number inked 
on outer box. Limited Edition: 3450/4810. 
$5,000 - 7,000

209
MONTBLANC: Lorenzo de Medici Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Fine 18K two-tone gold nib. Signed “Z Ho (?)”. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 1165/4810. 
$5,000 - 7,000

210
MONTBLANC: Lorenzo de Medici Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen 
Fine 18K two-tone gold nib, has been inked. Signed “Z Ho”(?). Some 
patina. Outer sleeve, outer box, display box, papers. Number inked on 
outer box. Limited Edition: 0612/4810. 
$5,000 - 7,000
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211
MONTBLANC: Louis XIV Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Louis XIV, the longest-reigning king in European history, greatly benefited 
the humanities during his rule. Vermeil barrel & cap engraved with 
patterns evoking the king’s court in Versailles. Medium 18K gold nib. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited Edition: 1179/4810.
$1,800 - 2,200

212
MONTBLANC: Louis XIV Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 0448/4810.
$1,800 - 2,200

213
MONTBLANC: Louis XIV Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 2347/4810. 
$1,800 - 2,200

214
MONTBLANC: Marquise de Pompadour Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 Fountain Pen
Marquise de Pompadour, mistress of King Louis XIV, embodied the 
opulent life of the court of Versailles. Sterling silver, white enamel inlays, 
fine Meissen porcelain cap with hand-painted rose motif. Fine 18K gold 
nib, has been dipped. Outer slipcase, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 0462/4810.
$1,500 - 2,500

215
MONTBLANC: Nicolaus Copernicus Patron of Art Limited Edition 
4810 Fountain Pen
Nine sterling silver bands gird the anthracite-colored resin body, 
representing the planets’ orbit around the sun. Medium 18K two-tone 
gold nib engraved with celestial motifs. Outer sleeve, outer box, display 
box, booklet. Limited Edition: 2640/4810. 
$1,500 - 2,500

216
MONTBLANC: Nicolaus Copernicus Patron of Art Series Limited 
Edition 4810 *SEALED*
Medium 18K two-tone gold nib engraved with celestial motifs. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Factory-new, still shrinkwrapped. 
Limited Edition: 0111/4810. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$1,500 - 2,500

217
MONTBLANC: Octavian Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Black precious resin, sterling silver overlay of a spider in its web, 
suggesting Octavian’s central role at the hub of the Roman Empire. 
Fine 18K gold nib with spider motif, has been inked. No packaging. 
Limited Edition: 0222/4810. 
$2,500 - 3,500

218
MONTBLANC: Octavian Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 0278/4810.
$2,500 - 3,500

219
MONTBLANC: Octavian Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Mild patina. Medium 18K gold nib, spider motif. Outer sleeve, outer 
box, display box, papers. Limitation noted in ink on sleeve. Limited 
Edition: 1609/4810. 
$2,500 - 3,500
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220
MONTBLANC: Peter I the Great Patron of Art Series Limited Edition 
4810 Fountain Pen *SEALED*
Peter the Great paved the way for the Russian cultural renaissance, 
fostering writers, artists, and architects. 18K gold-plated overlay, green 
precious resin. Medium 18K gold nib with Imperial Russian Eagle motif. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Pen still sealed in bag. 
Limited Edition: 2070/4810.
$1,500 - 2,000

221
MONTBLANC: Peter I the Great Patron of Art Series Limited Edition 
4810 Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Section detached (break is clean, can likely be 
repaired with touch of epoxy). Offered as-is. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 0761/4810.
$600 - 900

222
MONTBLANC: Pope Julius II Patron of Art Series Limited Edition 
4810 Fountain Pen
Commemorates Pope Julius II, who commissioned the frescoes of 
the Sistine Chapel, and is remembered for his building projects and 
commitment to the arts. 18K solid gold-chased overlay, cream colored 
resin. Cap design inspired by Papal crown. Medium 18K gold nib 
engraved with Papal seal. Outer sleeve, outer box, display box. Limited 
Edition: 0767/4810.
$2,000 - 3,000

223
MONTBLANC: Prince Regent Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Homage to the Prince Regent, King George IV, who nurtured the art 
of the Regency period. Blue resin barrel, 18K gold-plated filigree in the 
Regency style. Fine 18K gold nib with crown motif, has been inked. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Limited Edition: 0441/4810.
$1,500 - 2,500

224
MONTBLANC: Prince Regent Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen *SEALED*
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Shrinkwrapped. Limited Edition: 0567/4810.
$1,500 - 2,500

225
MONTBLANC: Prince Regent Patron of Art Limited Edition 4810 
Fountain Pen
18K gold nib, size not marked, appears medium, has been inked. Outer 
box, display box, booklet. Limited Edition: 0031/4810. 
$1,500 - 2,500

226
MONTBLANC: Semiramis Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Montblanc honors Queen Semiramis, who united Babylon and Assyria, 
and under whose rule the hanging gardens were created. Black resin, 
18K gold-plated overlay, red enamel lacquer inlays. Medium 18K gold nib 
with Middle Eastern motif. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 4532/4810.
Provenance: The Mel Wilmore Collection.
$2,500 - 3,500

227
MONTBLANC: Semiramis Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen *SEALED*
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Shrinkwrapped. Limited Edition: 1921/4810.
$2,000 - 3,000

228
MONTBLANC: Semiramis Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Several hairline cracks to captop. Limited Edition: 1897/4810.
$1,500 - 2,000

229
MONTBLANC: Semiramis Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Medium 18K gold nib with Middle Eastern motif. Outer sleeve, outer box, 
display box, booklet. Limited Edition: 3296/4810.
$2,000 - 3,000

230
MONTBLANC: Semiramis Patron of Art Series Limited Edition 4810 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 0485/4810.
$2,000 - 3,000
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Montblanc Patron of Art 888 Series
231
MONTBLANC: Andrew Carnegie Patron of Art Series Limited Edition 
888 Fountain Pen
Dedicated to one of the greatest patrons of modern times. 18K solid 
white gold Art Nouveau overlay, clip in shape of winged nymph, mother-
of-pearl lacquer. As-new condition. Medium 18K two-tone gold nib 
engraved with Art Nouveau-style lily. Outer box, inner box, display box, 
booklet. Limited Edition: 888/888.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

232
MONTBLANC: Elizabeth I Patron of Art Series Limited Edition 888 
Fountain Pen
Perhaps the most influential of English monarchs, Elizabeth I is 
remembered for her love of culture and the arts. Crimson lacquer, 18K 
solid rose gold fittings. Medium 18K gold nib engraved with crown 
insignia. Outer box, display box, booklet. Original retail: $8100. Year of 
production: 2010. Limited Edition: 184/888.
$4,000 - 6,000

233
MONTBLANC: Friedrich II the Great Patron of Art Limited Edition 
888 Fountain Pen *SEALED* 
Honors Friedrich II the Great, Prussian king and patron of Voltaire. 18K 
solid white gold cap and barrel, solid platinum bands. Boheme-sized 
safety pen, fully retractable nib. Medium 18K gold nib engraved with 
regal crest. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. As-new, still 
sealed. Limited Edition: 440/888.
Sealed; see image for next lot.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

234
MONTBLANC: Friedrich II the Great Patron of Art Limited Edition 
888 Fountain Pen
Medium 18K gold retractable nib. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 524/888.
$4,000 - 6,000
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62  |  Bonhams



235
MONTBLANC: Gaius Maecenas Patron of Art Series Limited Edition 
888 Fountain Pen
Created to mark the 20th anniversary of the Patron of Art series. Honors 
the first recorded patron in the history of art and culture. 18K solid 
gold and fine marble. Cap engraved with line from ode to Maecenas by 
Horace; endpiece set with replica Roman coin. Medium 18K gold nib 
with laurel wreath motif. Outer box, inner box, display box, booklets in 
hardcover portfolio. Limited Edition: 181/888.
$6,000 - 8,000

236
MONTBLANC: J.P. Morgan Patron of Art Series Limited Edition 888 
Fountain Pen
A tribute to one of the greatest art collectors of modern times. 18K 
solid gold barrel, carbon fiber cross-hatched cap. Medium 18K gold 
nib. Outer box, display box, booklet. Year of production: 2004. Limited 
Edition: 185/888.
$4,000 - 6,000

237
MONTBLANC: Karl der Grosse Patron of Art Limited Edition 888 
Fountain Pen *SEALED*
Charlemagne united the ideals of Classical antiquity with the intellectual 
inheritance of the Germanic world. 18K solid white gold, spiral twist, 
cap band & clip set with garnets. Medium 18K two-toned gold nib. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Factory-new condition, 
shrinkwrapped. Limited Edition: 444/888.
See image for next lot.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

238
MONTBLANC: Karl der Grosse Patron of Art Limited Edition 888 
Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Outer box, display box. Limited Edition: 701/888.
$3,500 - 5,000
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239
MONTBLANC: Pope Julius II Patron of Art Series Limited Edition 888 
Fountain Pen
Pope Julius II is remembered for his ambitious building projects and 
commitment to the arts. 18K solid gold lattice, crimson lacquer guilloche 
base, cap crowned with red precious stones. Medium 18K gold nib 
engraved with Papal seal. Outer box, lacquered burgundy display box. 
Limited Edition: 185/888. 
$4,000 - 6,000

240
MONTBLANC: Prince Regent Patron of Art Limited Edition 888 
Fountain Pen *SEALED*
Homage to the Prince Regent, King George IV, who nurtured the art of 
the Regency era. Royal blue resin, 18K solid gold filigree, miniature crown 
set with precious gems. Medium 18K gold nib with crown motif. Outer 
box, display box, booklet. Factory-new condition, still shrinkwrapped. 
Limited Edition: 507/888.
Sealed; image from lot sold in past sale.
Provenance: The White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

241
MONTBLANC: Semiramis Patron of Art Series Limited Edition 888 
Fountain Pen *SEALED*
Honors Queen Semiramis, who united Babylon and Assyria, and under 
whose rule the hanging gardens were created. Black resin, 18K solid 
yellow gold lattice, red lacquer inlays, diamond-accented clip. Medium 
18K gold nib with Egyptian motif. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Factory-new condition, shrinkwrapped. Limited Edition: 874/888.
Pen is sealed; image taken from lot sold in past sale.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 8,000

242
MONTBLANC: Sir Henry Tate Patron of Art Series Limited Edition 
888 Fountain Pen
Sir Henry Tate was a philanthropist best known for founding the art 
museum, Tate Britain. 18K solid gold safety pen, inlaid wave-patterned 
guilloche panels finished in red lacquer. Captop ringed with princess-cut 
diamonds. Medium 18K retractable gold nib engraved with sugar plants. 
Outer box, inner box, display box, booklet. Limited Edition: 409/888.
$4,000 - 6,000

239 240 242241
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Montblanc Special Editions
243
MONTBLANC: Art of Porcelain Limited Edition 10 Ballpoint Pen
A small masterpiece in hand-painted antique porcelain and vermeil, the Art of Porcelain is perhaps 
the most exclusive ballpoint pen ever created. Only ten were made, each with unique painted motif. 
This equestrian example is the the only one of its kind. 

Outer box, inner box, lacquered hardwood display box, booklet. Original retail: $20,000. Year of 
production: 2002. Limited Edition: 06/10.

Provenance: From the Mel Wilmore Collection.
$8,000 - 12,000

243
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244
MONTBLANC: Charlie Chaplin Skeleton Limited Edition 88 Fountain Pen
This instrument pays tribute to perhaps the greatest figure of 20th century cinema, Charlie Chaplin. 
Chaplin’s character, the Little Tramp, represents the indomitable spirit of humanity, comically beset 
by adversity but never defeated. This pen’s intricate cog-wheels in 18K solid white gold suggest the 
machines and machinations featured in Chaplin’s most celebrated film, Modern Times. Each detail 
of the pen’s design recalls a different aspect of Chaplin’s persona: the barrel and cone suggest his 
baggy trousers; the captop is based upon his bowler hat; and the solid gold clip resembles his cane. 
Medium 18K gold nib engraved with Chaplin’s iconic accoutrements. Outer box, inner box, display 
box, booklet. Limited Edition: 30/88.
$30,000 - 40,000
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A Rare Columbus Toledo

245
MONTBLANC: Christopher Columbus “Cristobal Colon” 18K Solid Gold Toledo Limited 
Edition 92 Fountain Pen
One of Montblanc’s finest special limited editions, this Toledo-style masterpiece was released to an 
enthusiastic European marketplace in 2008, and the entire production quickly vanished into private 
hands. Very few made it to the United States, and the pen has become one of the scarcest limited 
Montblancs. This example is in pristine condition.

18K solid gold, elaborately hand-engraved in the Toledo manner with motifs suggestive of 
Columbus’s historic voyage of discovery to the New World. Medium 18K gold nib engraved 
with portrait of Columbus. Outer box, inner box, lacquered wood display box, booklet. 
Limited Edition: 92/92.
$35,000 - 45,000
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An Untouched Lennon

246
MONTBLANC: John Lennon 18K Solid White Gold Skeleton Limited Edition 70 Fountain 
Pen *SEALED*
A tribute to one of the most talented figures in the history of popular music. Ingenious 18K solid 
white gold skeleton overlay, with the word “Imagine” encircling the barrel in honor of Lennon’s 
solo hit. Translucent blue precious resin shows beneath the overlay, a reference to Lennon’s 
trademark blue glasses. The clip, inspired by Lennon’s guitar, is set with a blue sapphire. Unavailable 
from Montblanc and scarce on the secondary market, this example is still sealed in the original 
shrinkwrap, in factory-new condition.

Medium 18K gold nib engraved with Lennon’s self-portrait. Outer box, display box with matching 
slipcase, booklet. Limited Edition: 48/70.

Pen is sealed; image is from lot sold in past sale.
$35,000 - 50,000

Fine Writing Instruments  |  71



247
MONTBLANC: Max Reinhardt 18K Solid Gold & Diamonds Limited Edition 30 Fountain Pen
One of Montblanc’s rarest limited editions, created to support the “Young Directors Award” at the 
Salzburg festival. Heavy 18K solid yellow gold with Art Deco-style white lacquer inlays. The barrel 
is set with four princess-cut diamonds; the cap features a portrait of Max Reinhardt and is set with 
five princess-cut diamonds. Medium 18K gold nib engraved with Hohensalzburg fortress. Outer 
sleeve, outer box, lacquered wood display box, booklet. Limited Edition: 23/30.
$15,000 - 25,000

247
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MONTBLANC: Otto von Bismarck Limited Edition 71 Fountain Pen
Tribute to the great Prussian statesman who created a unified Germany. Solid 18K white gold, 
featuring motifs found in Bismarck’s dress uniform and coat of arms. 18K rhodium-plated gold nib 
with engraving of the Prussian imperial eagle, size not indicated, appears medium. Outer box, inner 
box, display box, booklet. Original retail: $24,200. Year of production: 2008. Limited Edition: 06/71.
Provenance: The Mel Wilmore Collection.
$8,000 - 12,000

248
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A Virgin Picasso

249
MONTBLANC: Pablo Picasso Artisan Edition 18K Solid Yellow Gold 
Limited Edition 91 Fountain Pen *SEALED*
Skeletonized 18K solid gold cap inspired by Picasso’s “Portrait de 
Jeune Fille,” window to show engraved gold nib, red lacquered stripes 
representing the national colors of Spain, barrel shaped to resemble 
Picasso’s preferred sketch pencils, mother-of-pearl captop star. 

Released in December and sold out by January, this is Montblanc’s most 
eagerly-sought limited edition. Never before offered by Bonhams. As-new 
condition, still sealed in the original shrinkwrap.

Medium 18K gold nib engraved after Picasso’s drawing, “Ojo.” Outer 
box, inner box, display box, booklet. Still shrinkwrapped. Limited Edition: 
45/91.

Pen still sealed; image provided courtesy of Montblanc.
$50,000 - 80,000

249
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250
MONTBLANC: Qing Dynasty Limited Edition 2002 Fountain Pen
Hand-carved from precious Chinese jade, this instrument’s cap depicts 
a dragon, symbol of happiness, strength, and longevity. Black lacquer 
barrel, 18K gold-plated fittings. As-new condition. Medium 18K gold nib 
engraved with Chinese dragon. Outer box, display box, papers. Limited 
Edition: 0005/2002. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

250
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251
MONTBLANC: Rouge et Noir Limited Edition 100 Anniversary Fountain Pen
Montblanc returns to its roots with this replica of the classic original. Vulcanized hard rubber body, 
red captop, eye-dropper safety filling system. Traveling inkwell, protective slip cover in the style 
of the original packaging. 18K gold retractable nib with heart-shaped ink reservoir. An evocative 
tribute to a legendary instrument. Outer box, red presentation box, facsimile carrying box, traveling 
inkwell, booklet. Limited Edition: 022/100.
$8,000 - 10,000

251
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252
MONTBLANC: Sakura Limited Edition 333 Fountain Pen
The cap and barrel of this instrument are fashioned from fine Meissen porcelain, hand-painted 
with cherry blossoms, and fitted in 18K rose gold-plated mountings. Mother-of-pearl captop star. 
Medium 18K gold nib with engraved Kanji characters. Outer box, inner box, display box, booklet. 
Limited Edition: 047/333.
$8,000 - 10,000

252
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253
MONTBLANC: Sir Winston Churchill Limited Edition 53 Fountain Pen
Sir Winston Churchill, a Montblanc user, was voted the greatest Briton 
of all time for his dedication to the cause of freedom. This stout, elegant 
pen testifies to his iron will and determination, while the pen’s radiant 
facets reflect the light of hope he gave to his countrymen in Britain’s 
darkest hour. 

18K pink gold barrel inlaid with black and brown tortoiseshell lacquer 
bands, captop ringed with 53 brilliant-cut diamonds, mother-of-pearl 
captop star, “V for Victory” clip. 18K gold nib engraved with Churchill’s 
portrait (size unknown, appears medium). Outer box, inner box, display 
box, booklet. Limited Edition: 15/53.
$20,000 - 30,000

253

“I am easily satisfied 
with the very best.” 

-Sir Winston Churchill
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254
MONTBLANC: John Adams America’s Signatures for Freedom Series Limited Edition 50 
Fountain Pen
Created to honor John Adams, champion of American independence and second president of 
the United States. 18K solid gold octagonal barrel, inset with hematite panels, clip engraved 
with garland of olive leaves and portrait of Adams, captop ringed with 28 brilliant-cut diamonds, 
Montblanc star in mother-of-pearl. 

Medium 18K gold nib engraved with 13 stars and legend “America’s Signatures for Freedom.” Outer 
box, large glass presentation box, leatherbound volume (The Legacy of John Adams by Wendell 
Garrett), booklet. Original retail: $32,000. Year of production: 2008. Limited Edition: 06/50. 

Provenance: From the collection of Mel Wilmore.
$18,000 - 22,000

254
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255
MONTBLANC: Skeleton Limited Edition 333 Fountain Pen
A classic of modern pen design, one of Montblanc’s most desirable pens. Platinum-plated brick 
lattice over clear precious resin, mother-of-pearl captop star, 149-sized body. Superb example, 
unused. 18K rhodium-plated gold nib in large Diplomat size. Outer box, black lacquered box, 
service guide. Limited Edition: 209/333.
$10,000 - 15,000

256
MONTBLANC: Skeleton Limited Edition 333 Fountain Pen 
A classic of modern pen design, one of Montblanc’s most desirable pens. Platinum-plated brick 
lattice over clear precious resin, mother-of-pearl captop star, 149-sized body. An exquisite example, 
never used, stored in consignor’s bank vault. Medium 18K rhodium-plated gold nib in large 
Diplomat size. Outer sleeve, outer box, black lacquered box. Limited Edition: 012/333.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$10,000 - 15,000

255

Fine Writing Instruments  |  81



257
MONTBLANC: Skeleton Tricolore French Flag Limited Edition 14 Skeleton Fountain Pen
Created in 2002 to commemorate the 190th anniversary of the French Tricolore flag, symbol of 
liberty, equality and fraternity, and emblem of the Revolution. Only 14 were made by Montblanc’s 
Ateliers Prives artisan workshop, exclusively for the French market. One of Montblanc’s most 
harmoniously-designed skeleton pens, and a worthy tribute to Gallic ideals of honor and justice. 
The pen is unused and in pristine condition.

Solid 18K white gold lattice inset with Tricolore flag in 104 precious-cut sapphires (.51 carat), diamonds 
(.45 carat) and rubies (.57 carat). Medium 18K rhodium-plated gold nib engraved with an image of l’Arc 
de Triomphe. Outer sleeve, outer box, display box, booklet, gemological certificate. Limited Edition: 14/14.
Provenance: The White Gloves Collection.
$18,000 - 25,000

257
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MONTBLANC: Stars and Stripes Limited Edition 50 Skeleton Fountain Pen
A tribute to Old Glory and one of Montblanc’s most celebrated instruments, created by Montblanc’s 
exclusive Atelier Prives workshop. Handcrafted 18K solid white gold lattice over translucent precious 
resin, American flag hand-set in brilliant-cut diamonds and rubies, mother-of-pearl captop star. 
Unused and in excellent condition.

178 diamonds (.59 carat); 114 rubies (.7 carat). Medium 18K rhodium-plated gold nib engraved 
with American eagle insignia. Outer box, inner box, display box, booklet, gemological certificate. 
Limited Edition: 50/50.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$18,000 - 22,000

258

Fine Writing Instruments  |  83



259

84  |  Bonhams



A Legendary Montblanc

259
MONTBLANC: George W. Bush Skeleton 
Flag Fountain Pen: 1/1
The George W. Bush Skeleton Flag fountain 
pen has become a legend among high-
end Montblanc collectors. Handcrafted by 
Montblanc’s elite Ateliers Prives workshop in 
the months after the 9/11 terror attacks, it was 
created as a gift for President Bush to show 
Montblanc’s esteem for the American republic 
and her people in a time of great peril.

According to a Montblanc spokesperson, the 
president was “not able to accept a gift of that 
nature,” presumably due to tax complications. It 
was retained in Montblanc’s private pen vault in 
Hamburg, where it remained until our client was 
able to negotiate its purchase. 

Mindful of this instrument’s cultural and 
historical status, our client stored the pen in a 
climate-controlled bank vault, where it has been 
stored, untouched and unseen, until now. An 
object of fascination and an eloquent tribute to 
the virtues of freedom, this is perhaps the most 
historically significant limited edition writing 
instrument ever made.

18K solid white gold lattice over clear precious 
resin. Texas and U.S. flags in brilliant-cut 
diamonds, rubies and sapphires (262 diamonds, 
.95 ct; 212 rubies, 1.20 ct; 85 sapphires, .47 ct). 

Medium 18K gold nib engraved with American 
eagle. As-new condition. Includes all original 
packaging and papers (outer box, display box & 
booklet marked “Stars & Stripes,” outer & inner 
boxes additionally marked “Skeleton G.W. Bush 
1/1”). Limited Edition: 1/1.

Provenance: From the White Gloves Collection.
$60,000 - 100,000

259
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260
MONTBLANC: Imperial Dragon Limited Edition 888 Fountain Pen
Variant of the popular Agatha Christie fountain pen, created exclusively for the Asian market. Black 
precious resin, 18K solid gold fittings, dragon clip with jeweled eyes. Medium 18K two-tone nib 
with snake motif. Supplied outer box (manufacturer’s details marked in ink on label), display box, 
service guide. Limited Edition: 493/888.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$8,000 - 10,000

261
MONTBLANC: Imperial Dragon Limited Edition 888 Fountain Pen
Variant of the Agatha Christie fountain pen created for the Asian market. Black precious resin 
with 18K solid gold fittings and dragon clip with jeweled eyes. Medium 18K two-tone nib with 
snake motif. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Light whitish residue to turning knob. 
Limited Edition: 623/888.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$8,000 - 10,000

262
MONTBLANC: Imperial Dragon Limited Edition 5000 Fountain Pen
Black resin, sterling silver dragon clip. Variant of the Agatha Christie pen created for the Asian 
market. 18K two-tone gold nib, snake head motif, size not marked, appears fine, nice flexibility. 
Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited Edition: 1707/5000.
$2,000 - 2,500

263
MONTBLANC: Imperial Dragon Limited Edition 5000 Fountain Pen
Fine 18K two-tone gold nib, snake head motif. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 4744/5000.
$2,000 - 2,500
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264
MONTBLANC: Year of the Golden Dragon Limited Edition 2000 Fountain Pen
Black resin, solid 18K gold dragon clip, freshwater pearl. Medium 18K gold nib. Outer box, display 
box, booklet. Limited Edition: 1943/2000.
$2,000 - 2,500

265
MONTBLANC: Year of the Golden Dragon Limited Edition 2000 Fountain Pen *SEALED*
Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Factory-new, still 
shrinkwrapped. Limited Edition: 0035/2000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,000 - 3,000

266
MONTBLANC: Year of the Golden Dragon Limited Edition 2000 Fountain Pen 
Medium 18K gold nib, has been inked. Outer sleeve, outer box, display box, booklet. Limited 
edition: 1602/2000.
$2,000 - 2,500

267
MONTBLANC: Year of the Golden Dragon Porcelain Limited Edition 888 Fountain Pen 
Montblanc pays tribute to the achievements of Asian culture with this fine Meissen porcelain pen. 
Decorated with a hand-painted image of a benevolent red dragon, gold-plated mountings & trim. 
Medium 18K gold nib engraved with Chinese calligraphy. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 787/888.
$4,000 - 6,000

268
MONTBLANC: Year of the Golden Dragon Porcelain Limited Edition 888 Fountain Pen *SEALED*
Meissen porcelain, hand-painted. Medium 18K gold nib engraved with Chinese calligraphy. Outer 
sleeve, outer box, display box, booklet. Factory-new, still shrinkwrapped. Limited Edition: 088/888.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

269
MONTBLANC: Year of the Golden Dragon Porcelain Limited Edition 888 Fountain Pen 
Medium 18K gold nib engraved with Chinese characters. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 036/888.
Provenance: The Mel Wilmore Collection.
$4,000 - 6,000
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270
MONTEGRAPPA: Aphrodite 18K Solid Gold Limited Edition 188 
Fountain Pen
Solid 18K rose gold overlay depicting Aphrodite and Adonis, mother-of-
pearl panels, two pearls, black ebonite body. Lavish & sculptural, one of 
Montegrappa’s finest pens. 18k two-tone gold nib. Outer box, clamshell 
display box. Limited Edition: 103/188.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

271
MONTEGRAPPA: America’s Cup Auckland New Zealand Limited 
Edition Fountain Pen
Sterling silver, low-relief engravings. Medium 18K two-tone gold nib. 
No packaging. Original retail: $2500. Year of production: 2002. Limited 
Edition: 0300/1851. 
$1,000 - 1,200

272
MONTEGRAPPA: Compact Red Celluloid Fountain Pen
Reduced-size, red swirled celluloid, sterling silver trim. Medium two-tone 
18K gold nib, has been inked. No packaging or papers. Unlimited.
$250 - 350

273
MONTEGRAPPA: Gents’ Accessories Sterling Silver Limited Edition 
500 Fountain Pen
Patterned sterling silver, marbled blue resin. Medium 18K two-tone gold 
nib. No packaging. Limited Edition: 100/500.
$600 - 900

274
MONTEGRAPPA: Harrods Sterling Silver Limited Edition 500 
Fountain Pen
Marbled celluloid, sterling silver trim. Medium 18K gold nib. Year of 
production: 1999. Outer box, display box, VHS tape, booklet. Limited 
Edition: 094/500.
$1,000 - 1,200

275
MONTEGRAPPA: Luxor Blue Nile Limited Edition 1912 Fountain Pen
Solid sterling silver high-relief overlay, marbled blue celluloid. Ornamented 
with themes and figures from Egyptian mythology. Fine 18K two-tone 
gold nib, has been inked. No packaging. Original retail: $4000. Year of 
production: 1996. Limited Edition: 0368/1912.
$1,500 - 2,500

276
MONTEGRAPPA: Luxor Blue Nile Limited Edition 1912 Fountain Pen
Fine 18K two-tone gold nib, has been inked. Wooden pyramidal display 
box, statue, papers. Limited Edition: 0433/1912.
$1,500 - 2,500

277
MONTEGRAPPA: Luxor Red Sea Vermeil Limited Edition 688 
Fountain Pen
Red celluloid body, high-relief vermeil overlay with themes from Egyptian 
mythology, cobra clip with red jeweled eyes, captop scarab. Only offered 
by Montegrappa to those who purchased the Blue Nile. Medium 18K 
two-tone gold nib. Wood pyramid display box with pen holder (box 
damaged). Limited Edition: 048/688. 
$1,500 - 2,000

278
MONTEGRAPPA: Queen of Hearts 18K Solid Yellow Gold Limited 
Edition 100 Fountain Pen
Annual edition for 1999, dedicated to games of chance. 18K solid gold 
and green resin, octagonal barrel, playing card motif. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box, dice, cup. Limited Edition: 004/100. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$4,000 - 6,000

279
MONTEGRAPPA: Queen of Hearts Limited Edition 2000 Fountain Pen
Green resin and sterling silver, octagonal barrel with playing card motif. 
Medium 18K two-tone gold nib. No packaging or papers. Original retail: 
$1175. Year of production: 2000. Limited Edition: 1038/2000. 
$400 - 600
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280
MONTEGRAPPA: Roses Collection: Lancaster & York Sterling Silver 
Limited Edition Fountain Pens
Matching pair in low-relief sterling silver, Lancaster with rose motif, 
York with shamrocks. Light patina. Broad 18K two-tone gold nibs. No 
packaging. Year of production: 1994. Limited Editions: Unstated.
$1,500 - 2,500

281
MONTEGRAPPA: Science and Nature Limited Edition 1912 
Fountain Pen
Sterling silver, black resin, blue enamel. Depicts Adam after the style of 
Michelangelo, circuit board motif. Fine 18K two-tone gold nib. Outer box, 
display box, papers. Limited Edition: 0262/1912. 
$800 - 1,000

282
MONTEGRAPPA: Vatican 2000 Papal Limited Edition Fountain Pen
Sterling silver barrel & cap, blue celluloid trim. Medium 18K two-tone nib. 
No packaging. Limited Edition: 0118/2000.
$600 - 900

282 284281280

283
MONTEGRAPPA: White Nights Limited Edition 300 Sterling Silver 
Rollerball
Sterling silver inlaid with red, blue & white enamel. Inspired by the 
meteorological phenomenon that causes summer nights in St. Petersburg 
to glow with celestial light. No packaging. Limited Edition: 247/300.
$1,500 - 2,000

284
MONTEGRAPPA: Zodiac Rabbit Sterling Silver Limited Edition 1998 
Fountain Pen
Mottled brown resin, sterling silver overlay. Medium two-tone nib, has 
been inked. No packaging. Limited Edition: 1398/1998.
$500 - 700

285
MONTEGRAPPA: Sterling Silver Dragon Limited Edition 1912 
Fountain Pen
Montegrappa’s most celebrated design. High-relief sterling silver overlay 
depicting Chinese dragons with ruby eyes, black resin barrel. Overlay 
designed by Federico Mont. Moderate patina. Broad 18K two-tone gold 
nib. No packaging. Limited Edition: 0332/1912.
$1,500 - 2,500
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Proceeds to Benefit the Swiss Red Cross

286
MONTEGRAPPA: The Dragon 2010 Bruce Lee 18K Yellow Gold Limited Edition 88 
Fountain Pen
Montegrappa honors one of the greatest icons of the 20th century with this exceptional Bruce 
Lee fountain pen. Cinnamon-veined red celluloid, 18K solid yellow gold dragon overlay, ruby 
eyes, Yin-Yang captop emblem. Medium 18K gold nib engraved with silhouette of Bruce Lee. 
Outer box, inner box, display box, velvet drawstring bag, brocaded silk pen sleeve, booklet, 
certificate of authenticity. 

Year of production: 2010. Original retail: approx. $50,000. Limited Edition: 70/88.

This pen is consigned by the Swiss Red Cross, and the funds raised by its sale will benefit 
humanitarian aid projects of the Swiss Red Cross.
$30,000 - 50,000
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Montegrappa’s Most Exclusive Pen

287
MONTEGRAPPA: Eternal Bird 18K Solid Yellow Gold & Diamonds Limited Edition 10 
Fountain Pen & Inkwell *ARTIST’S PROOF*
Created in 2005 as a successor to the celebrated Montegrappa Dragon, this instrument quickly 
achieved status equal to the Dragon pen. A limited edition of 10 solid gold pieces were made, 
which quickly sold out and have become almost unobtainable. This example is a rare artist’s proof.

The heavy, elaborately hand-finished 18K solid yellow gold phoenix overlay is a work of art, set with 
244 brilliant-cut diamonds (totaling about 3.2 carats). The phoenix’s eyes are set with rubies. The 
subtly marbled red celluloid body offsets the gold overlay, and the overall effect of opulence and 
grandeur are matched by few instruments.

An 18K solid yellow gold and Madagascar crystal rock inkwell accompanies this lot. The standard 
limited edition for the inkwell is 50, of which this is a rare artist’s proof, matching the pen. Both 
items are in pristine condition. 

Medium 18K two-tone gold nib engraved with phoenix motif. Outer boxes, lacquered hardwood 
display box, booklet. Limited Edition: Fountain pen: 00/10; Inkwell: 00/05.
$40,000 - 60,000
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288
NAMIKI: Bald Eagle Maki-e Limited Edition 700 Fountain Pen
This Yukari-style pen presents the national bird of the United States in 
its natural mountain habitat. Fine 18K gold nib, has been inked. Outer 
box, inner box, display box, ink bottle, papers. Year of production: 2000. 
Limited Edition: one of 700. 
$1,000 - 1,500

289
NAMIKI: Bald Eagle Maki-e Limited Edition 700 Fountain Pen
Fine 18K gold nib, has been inked. Outer box, display box, booklet, no ink 
bottle. Limited Edition: one of 700. 
$1,000 - 1,500

290
NAMIKI: King Cobra Maki-e Limited Edition 700 Fountain Pen
To commemorate 2001, the Year of the Snake, Namiki produced this 
King Cobra maki-e pen. Signed by artist. Medium 18K gold nib, has 
been inked. Outer box, inner box, display box, ink bottle, papers. Limited 
Edition: 036/700.
$1,500 - 2,500

291
NAMIKI: Panda Maki-e Limited Edition 700 Fountain Pen
Created to support conservation efforts for the endangered panda. 
Medium 18K gold nib. Display box, papers. Year of production: 1998. 
Limited Edition: 072/700.
$2,000 - 3,000

292
NAMIKI: The Owl Yukari Maki-e Limited Edition 450 Fountain Pen
Handcrafted in raden technique by a single artisan using oyster and 
abalone shell, this pen’s completion required over 4 months. Signed by 
artist. Medium 18K gold nib, has been inked. Display box, ink bottle, 
booklet. Year of production: 2001. Limited Edition: 059/450.
$2,000 - 3,000

293
NAMIKI: White Tiger of Asia Maki-e Limited Edition 300 
Fountain Pen
This maki-e pen depicts a crouching white tiger against bright red 
bamboo. Handcrafted by a single artisan in powdered gold and vibrant 
colors, using a combination of togidashi maki-e and hira maki-e 
techniques, its creation required 3 months. Medium 18K gold nib (box 
states fine). Outer box, display box, papers. No ink bottle. Limited 
Edition: 124/300. 
Provenance: From the Mel Wilmore Collection.
$5,000 - 7,000
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294
DUNHILL-NAMIKI: Harefoot Fern and Dewdrops Maki-e Limited Edition 200 Fountain Pen
Superb modern incarnation of a 1930’s Dunhill-Namiki classic. Its creation required 3 months of 
craftsmanship. Medium 18K gold nib. Outer box, display box, inkwell, certificate. Limited Edition: 
043/200 (incorrect limitation listed on box & certificate).
$3,000 - 5,000

295
DUNHILL-NAMIKI: Quail, Balloon-Flower and Spear-Flower Maki-e Limited Edition 200 
Fountain Pen
Outstanding recreation of a 1930’s Dunhill-Namiki classic. Its creation required 3 months of 
careful craftsmanship. Medium 18K gold nib. Outer box, display box, inkwell, certificate. 
Limited Edition: 036/200.
$2,500 - 3,500

296
DUNHILL-NAMIKI: Birds & Blossoms Maki-e Fountain Pen, c.1930s
Small black lacquer pen (4.75” with cap), marked “Dunhill Fabrique au Japon,” lever-filler. Maki-e 
design of two birds, perhaps quails, perched in a flowering tree. Signed by Shohmi (see LarQuemin’s 
The Four Seasons of Namiki, p. 199). Extra fine #2 18K gold nib. Generally excellent condition, light 
cap marks to top and base. 
$2,000 - 3,000

297
DUNHILL-NAMIKI: Bridge & Willow Maki-e Traveling Fountain Pen Desk Set, with Perpetual 
Calendar, Signed by Ritsuzan, 1930
Black lacquer box decorated in gold wire, enamel, raden and maki-e; inner lid set with mirror 
and perpetual calendar; base contains blotter compartment. Created in 1930 by Takeo Yamazaki, 
whose signature is represented as “Ritsuzan”. Calligraphy on box reads “Hashi to Yanagi,” or “A 
Bridge and a Willow”. With black lacquer lever-filler pen decorated with butterflies in gold wire, 
enamel, raden & cloisonné, measuring 6” (excluding nib), signed by unidentified artist. 14K gold 
#2 Namiki nib. Some chips to enamel at box edges and corners, losses to mirror silvering.
$2,000 - 3,000
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298
OMAS: 100th Year Commemorative of Cinema Limited Edition 3890 
Fountain Pen
Pearl grey celluloid, golden trim. Medium 18K two-tone gold nib. Outer 
box, display tin, booklet. Limited Edition: 0652/3890.
$400 - 500

299
OMAS: 1997 Return to the Motherland Lot of 3 Vermeil & Acrylic 
Fountain Pens
Lot of 3 fountain pens, one vermeil, the others red and gold acrylic with 
golden trim. Vermeil pen has broad 18K gold nib; acrylic pens have 
medium nibs, gold content unspecified. One acrylic pen’s clip detached. 
Outer boxes, display boxes, booklets. Unlimited.
$500 - 800

300
OMAS: 1997 Return to the Motherland Sterling Silver Limited 
Edition Fountain Pen
Honors the return of Hong Kong to China. Sterling silver and red resin. 
Medium 18K two-tone gold nib with dragon motif. Outer box, paper sleeve, 
display box, booklet. Original retail: $1800. Limited Edition: 0063/1997. 
$1,000 - 1,200

301
OMAS: 1997 Return to the Motherland Sterling Silver Limited 
Edition 1997 Fountain Pen
Fine 18K two-tone gold nib. Outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 0529/1997. 
$800 - 1,000

302
OMAS: 1997 Return to the Motherland Solid Gold Limited Edition 
200 Fountain Pen
Hand-carved, heavy solid 18K gold, high-relief dragon engraving. 
Commemorates Hong Kong’s return to China. Medium 18K two-tone 
gold nib. Outer box, display box, booklet. Original retail: $10,000. Limited 
Edition: 060/200. 
$3,000 - 5,000

303
OMAS: Alma Mater Studiorum Saecularia Nona Commemorative 
Fountain Pen
Faceted black resin, gold-plated trim. Fine 18K gold nib, has been 
inked. Early commemorative Omas, created in 1988. Outer box, 
display box, booklet. 
$400 - 600

299
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304
OMAS: Almirante and Merveille du Monde: Pair of Limited Edition 30 Fountain Pens
ALMIRANTE: Created in 1992 to commemorate the 500th anniversary of Christopher Columbus’ 
epic voyage. 18K solid gold overlay by goldsmith Gerard Lefebvre depicting scenes from Columbus’ 
travels; dark blue ogival body evoking the Atlantic. Piston-filler. Medium 18K two-tone gold nib. 
Parchment-paper outer box, wooden display box, embossed leather folio, felt pen sleeve, papers. 
Limited Edition: 13 of 30 made-to-order pieces, marked April 1996, indicating this particular 
example’s date of completion.

MERVEILLE DU MONDE: Created in 1995, inspired by Marco Polo’s journeys of discovery. 18K solid 
gold dragon encircles the green ogival body, symbolic of the far reach of the ancient maritime 
empires. Piston-filler. Medium 18K two-tone gold nib. Green rag-paper outer box, leather display 
box with key, booklet in small leather folder, VHS tape, felt pen sleeve. Limited Edition: 13 of 30 
made-to-order pieces, marked April 1996, indicating this particular example’s date of completion.
 
A rare matching set of OMAS’ most elusive and sought-after pens.  Records indicate this to be the 
only matching pair ever offered at auction. Original retail for the pair: $70,000.
$20,000 - 30,000
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305
OMAS: Amerigo Vespucci Commemorative Fountain Pen
Oxblood resin barrel & cap, golden trim. Broad 18K gold nib. Canvas sleeve, outer box, display box, 
pen holder. No limitation stated.
$400 - 500

306
OMAS: Bibliotheque Nationale Fountain Pen
Creamy white resin, gold-plated trim. Extra-fine 18K gold nib. Outer sleeve, display box, 
booklet. Unlimited.
$400 - 600

307
OMAS: Club Internazionale della Stilografica Armando Simoni Fountain Pen
Orange resin, gold-plated trim. Produced in the early 1990s for members of the Club Internazionale 
della Stilografica Armando Simoni. Medium 18K gold nib. Outer box, display box, booklet. Possibly 
a limited edition (section is marked 260).
$400 - 600

308
OMAS: D-Day Limited Edition 5300 Fountain Pen
Green resin, metal cap, gold-plated trim. Medium 18K gold nib. Outer sleeve, outer box, display 
box, pen sleeve, booklet. Limited Edition: 0180/5300.
$400 - 600

309
OMAS: E.E. Ercolessi 1921-1996 Settantacinquesimo (75th Anniversary) Limited Edition 
1921 Fountain Pen
Green marbled celluloid. Created for the Ercolessi pen store in Rome. Medium 18K gold nib. Outer 
box, display box (lid is stuck). Limited Edition: 0738/1921.
$400 - 500

310
OMAS: Europa Limited Edition 3500 Fountain Pen
Faceted blue resin, gold-plated trim, small faceted gem. Fine 18K two-tone gold nib. Outer box, 
lucite display box, booklet. Limited Edition: 2714/3500.
$300 - 500

311
OMAS: Expo 98’ Limited Edition 1998 Fountain Pen
Faceted blue acrylic, gold-plated trim. Medium 18K gold nib. Outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 1250/1998.
$300 - 500

312
OMAS: FAO Limited Edition 6000 Fountain Pen
Green resin pen commemorating fifty years of the UN’s Food and Agriculture Organization. Fine 
18K gold nib. Outer box, marmoreal display container, booklet. Limited Edition: 1728/6000.
$400 - 500

313
OMAS: Ferrari 348 Challenge Limited Edition Fountain Pen
Bright red acrylic, chromium trim. Fine 18K gold nib. Outer box, aluminum cylinder, booklet. Limited 
Edition: one of 3000.
$500 - 700

314
OMAS: Ferrari 456 GT Limited Edition 3000 Special Edition Rollerball Pen
Yellow resin, gold-plated trim. Outer box, display box. Unlimited.
$400 - 500

315
OMAS: Galileo Galilei Limited Edition 4692 Fountain Pen
Faceted black & cream marbled acrylic body. Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, lucite 
display holder, booklet. Limited Edition: 1267/4692.
$400 - 600

317
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OMAS: Goya 1996 Limited Edition 1746 Fountain Pen
Red resin, gold-plated trim, gold-plated section band. Medium 18K gold 
nib. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 0451/1746.
$400 - 600

317
OMAS: Harmonia Mundi Titanium Limited Edition 950 Fountain Pen
Solid titanium, yellow gold rivets and trim, polycarbonate sheath. Medium 
18K gold nib engraved with the word “harmony” in several languages. 
Outer box, inner box, lucite display box, papers. Limited Edition: 273/950.
$2,500 - 3,500

318
OMAS: Herman Hesse Limited Edition 1877 Fountain Pen
Blue resin barrel, sterling silver cap, gold-plated trim. Medium 18K gold 
nib. Outer box, display box. Limited Edition: 0746/1877.
$300 - 500

319
OMAS: Italia ‘90 Fountain Pen
Green resin, gold-plated trim. Medium 14K gold nib. Outer box, display 
box, booklet. Unlimited.
$300 - 500

320
OMAS: Jerusalem 3000 Pair of Fountain Pens
One red and one black acrylic, golden trim. Outer boxes, display boxes, 
booklets. Unlimited.
$300 - 500

321
OMAS: Jerusalem 3000 Solid Platinum Limited Edition 100 
Fountain Pen
Heavy, high-relief solid platinum over red resin, honoring the 3000th 
anniversary of Jerusalem. An uncommon pen, this is the only example 
Bonhams has ever offered. Medium 18K gold nib. Outer box, display 
box, papers. Year of production: 1995. Original retail: $11,350. Limited 
Edition: 070/100. 
$8,000 - 12,000

322
OMAS: Jerusalem 3000 18K Solid Gold & Sterling Silver Matching 
Set of Limited Edition Fountain Pens
Pair of fountain pens honoring the 3000th anniversary of Jerusalem. 
High-relief overlays depicting scenes of ancient Jerusalem, one in 18K 
solid gold, the other in sterling silver. Medium 18K gold nibs. Outer 
boxes, cylindrical wooden display boxes, booklets. Limited Editions: Gold: 
360/500; silver: 360/3000.

Year of production: 1995. Original retail for the pair: $9500. Gold overlay 
contains 80 grams of 18K yellow gold.
$4,000 - 6,000

323
OMAS: Jerusalem 3000 18K Gold Limited Edition 500 Fountain Pen
80 grams of 18K solid gold over red resin. Medium 18K gold nib. Outer 
box, display box, papers. Year of production: 1995. Original retail: $6500. 
Limited Edition: 132/500. 
$4,000 - 6,000

324
OMAS: Jerusalem 3000 Sterling Silver Limited Edition Fountain Pen
High-relief sterling silver and red resin. Medium 18K rhodium-plated 
gold nib. Outer box, display box, papers. Original retail: $1500. Year of 
production: 1995. Limited Edition: 0130/3000. 
$600 - 800

325
OMAS: Jerusalem 3000 Sterling Silver Limited Edition Fountain Pen
Fine 18K gold nib. Outer box (top detached), wood display cylinder, 
papers. Limited Edition: 1796/3000.
$500 - 800

326
OMAS: Lech Walesa Limited Edition 1989 Fountain Pen
Black resin barrel, sterling silver cap & endpiece, gold-plated trim. 
Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, display box, booklet. 
Limited Edition: 0751/1989.
$700 - 1,000

326
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327
OMAS: Legni Pregiati (Precious Wood) 
Collection Limited Edition 500 Set of 15 
Fountain Pens
Fashioned from twelve exotic woods from 
various nations. Woods include: violet ebony, 
pernambuco, amarante, cocobolo, amboina, 
lignum vitae and thuya. Presented in a display 
case with three trays, each showcasing five pens 
and matching wood samples. Fine and medium 
18K gold nibs. Complete packaging and papers. 
One cap is cracked; one section is detached 
& stuck in cap. Year of production: 1995 to 
1997. Original retail: approx. $12,500. Limited 
Editions: 5 are 161/500; 5 are 189/500; 4 are 
349/500; and one is 135/500.
$4,000 - 7,000

328
OMAS: Lot of 4 Paragon & A.M. 87 
Fountain Pens
Three A.M. 87 fountain pens, various colors, 
and one Paragon fountain pen in black acrylic 
with golden trim. 18K two-tone gold nibs, 
various sizes. Outer boxes, display boxes, 
papers. Unlimited.
$300 - 500

329
OMAS: Mandela 80 Africa 18K Gold Limited 
Edition 400 Fountain Pen
Vibrant design honoring Nelson Mandela’s 
life and works. 18K yellow gold with enamel, 
endpiece set with sterling silver limitation plate. 
Medium 18K gold nib. Outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 399/400.
$3,000 - 5,000

330
OMAS: Marconi 100 Anni di Radio ‘95 QSL 
Lot of 2 Sterling Silver & Blue Resin Limited 
Edition Fountain Pens
Two pens: sterling silver and blue vegetal 
resin. Fine & medium 18K gold nibs. Outer 
boxes, display boxes, papers. Limited Editions: 
Sterling is SD34 & Blue resin is 1372 of 
unstated limitations.
$1,000 - 1,500

331
OMAS: Marconi 100 Anni di Radio ‘95 QSL 
Sterling Silver Limited Edition Fountain Pen
Sterling silver banded in blue. Fine 18K gold nib. 
Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 
1995 of unstated limitation.
$600 - 900

332
OMAS: Tassili Prehistoric Sahara Limited 
Edition Fountain Pen
Bronze cap featuring prehistoric Sahara cave 
drawings, dark brown resin barrel. Fine 18K 
matte-finish gold nib. Outer box, display box, 
pen sleeve, booklet. Limited Edition: 0406/1500. 
$500 - 700

333
OMAS: Tassili Prehistoric Sahara Limited 
Edition 1500 Fountain Pen
Medium 18K gold nib. Display box, booklet. 
Limited Edition: 1389/1500.
$500 - 700

334
OMAS: The Gentleman Seaman Sterling 
Silver Limited Edition 779 Fountain Pen
Painted enamel, bas-relief sterling silver. 
Medium 18K rhodium-plated gold nib. Outer 
box, inner box, display box, papers. Original 
retail: $2750. Year of production: 2005. 
Limited Edition: 135/779.
$900 - 1,200

335
OMAS: The Museum of Modern Art 
(MoMA) Fountain Pen
Black resin, gold-plated trim. Medium 18K two-
tone gold nib. Outer box, display box, booklet. 
Year of production: 1988. Unlimited.
$400 - 600

336
OMAS: Tokyo Collection Lot of 5 Fountain 
Pens
Five pens in the Omas “Sottsass Collection” 
Tokyo line: classic black, persimmon orange, 
blue, lychee green & viridian green. Medium 
18K two-tone gold nibs. Outer boxes, display 
boxes, booklets. Unlimited.
$500 - 800

337
OMAS: Triratna Sterling Silver Limited 
Edition 2541 Fountain Pen
Honors Gautama Buddha. Sterling silver and 
yellow-orange resin, three rubies on clip. Fine 
18K two-tone gold nib. Outer box, display box, 
pen sleeve, ink bottle with box, booklet. Limited 
Edition: 1458/2541.
$1,000 - 1,500

327
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338
OMAS: UNICEF Signs for Children Sterling Silver Limited Edition 300 Lot of 23 Fountain Pens
Lot of 23 (of 24) pens with sterling silver overlays, each designed by a different figure in the arts. 
18K gold nibs with UNICEF insignia. Two display cases, each slotted to hold 12 pens, and 23 
matching pen sleeves; no other packaging or papers. Three overlays and one endpiece loose and in 
need of glue repair, some patination, some may have been inked.

Original retail: approx. $57,000 for lot of 23 ($1650 each). Date of production: 1996. Limited 
Edition: 002/300.

Note: Illustrated with photo from similar lot previously sold by Bonhams.
$4,000 - 6,000
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PARKER: Duofold Mandarin Yellow Limited Edition Fountain Pen
Classic model, based on the original Duofold of the 1920s. As-new. 
Medium 18K gold nib. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 
06404/10,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$500 - 700

340
PARKER: Duofold Mandarin Yellow Limited Edition Fountain Pen
Medium 18K gold nib, has been inked. Outer box, dislpay box, booklet. 
Limited Edition: 02055/10,000.
$400 - 600

341
PARKER: Duofold Pinstripe Fountain Pen
Chocolate acrylic, blue and cream pinstripes, golden trim. Medium 18K 
two-tone gold nib, has been inked. Outer sleeve, outer box, display box, 
booklet. Unlimited.
$300 - 400

342
PARKER: Duofold Presidential 18K Solid Yellow Gold Fountain Pen 
and Ballpoint Set
18K solid gold fountain pen and ballpoint set, godron-patterned, 
impressive size and weight. Pristine condition. The apex of Parker’s 
modern Duofold line. These pens are no longer available from Parker, 
and have become scarce on the secondary market. This is the only set 
Bonhams has offered. Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, 
lacquered wood display box.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$12,000 - 18,000

343
PARKER: Memorial Fund for Disaster Relief Limited Edition 
Fountain Pen
Black acrylic Duofold, golden trim. Incorporates metal from disarmed U.S. 
Pershing and Soviet SS20 nuclear missiles. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, display box, booklet. Limited Edition: 03089/10,000.
$300 - 500

344
PARKER: Mini 18K Solid Gold Cap Fountain Pen
A smart, chic pen with 18K solid yellow gold pinstriped cap, black 
captop cabochon, black resin barrel. Measures 4.5”. 18K gold nib. 
Display box. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$700 - 1,000

345
PARKER: Pair of 14K Solid Gold Vintage Instruments
Pair of vintage instruments: 14K solid gold Parker 71 fountain pen, fine 
18K gold nib, three extra 18K gold nibs included. [With] 14K solid gold 
Parker 61 mechanical pencil. Both functional. In supplied Parker box.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$2,000 - 3,000
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A Rare “Pregnant Parker”

346
PARKER: Parker 47 Lucky Curve “Pregnant Parker” Fountain Pen, c.1909
An classic pen whose graceful curvature has earned the affectionate nickname “Pregnant Parker,” 
this instrument is often considered the most beautiful pen ever created. 

Abalone and mother-of-pearl panels, black hard rubber endpiece and section, highly repoussé floral 
engraved gold-filled cap and trim. Eyedropper-filler#3 Lucky Curve keyhole-vent nib. Crisp imprints, 
unengraved indicia, black hard rubber with mild oxidization to midsection and endpiece. Inner 
components not tested.
$6,000 - 8,000

346
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PARKER: Snake Solid 18K Gold Limited 
Edition 250 Fountain Pen
Modern incarnation of Parker’s 1905 Snake 
pen, one of the greatest designs in pen history. 
Solid 18K gold overlay, black resin. Medium 
18K gold nib, has been inked. Outer box (torn), 
cloth inner box, leather display boxes, booklet. 
Original retail: $12,000. Year of production: 
1997. Limited Edition: 225/250.
$4,000 - 6,000

348
PARKER: Snake Sterling Silver Limited 
Edition 5000 Fountain Pen
Modern incarnation of Parker’s 1905 Snake pen. 
Solid sterling silver overlay, black resin. Fine 18K 
gold nib, has been inked. Outer box (torn), cloth 
inner box, leather display box, booklet. Original 
retail: $2500. Year of production: 1997. Limited 
Edition: 2144/5000.
$1,000 - 1,500

347 348
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349
PELIKAN: Austria 1000 Year Commemorative 
Limited Edition 1000 Fountain Pen
M800 size, red acrylic and sterling silver. Not 
sold in Germany. Fine 18K two-tone gold nib. 
Year of production: 1996. Outer box, display 
box, booklet. Limited Edition 0529/1000.
$1,200 - 1,400

350
PELIKAN: Blue Ocean Limited Edition 5000 
Fountain Pen
Maritime blue resin, set with opal. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, inner box, display 
box, papers. Limited Edition: 2019/5000. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$500 - 700

351
PELIKAN: Blue Ocean Limited Edition 5000 
Fountain Pen 
Fine 18K two-tone gold nib, has been inked. 
Outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 2770/5000.
$500 - 700

352
PELIKAN: Concerto Limited Edition 4000 
Fountain Pen
Blue resin barrel, vermeil barrel band engraved 
with the opening bars of Beethoven’s “Ode 
to Joy.” Fine 18K two-tone gold nib. Outer 
box, display box, cloth bag, booklet. Limited 
Edition: 3136/4000. 
$600 - 800

353
PELIKAN: Hunting Limited Edition 3000 
Fountain Pen
Green barrel, sterling silver barrel band depicting 
hunt. Fine 18K two-tone gold nib. Wood display 
box. Original retail: $1300. Year of production: 
1994. Limited Edition: 1214/3000.
$400 - 600

354
PELIKAN: M800 Green Demonstrator 
Fountain Pen
M800, clear green acrylic. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, display box, 
booklet. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$400 - 600

355
PELIKAN: Lot of 9 Fountain Pens
Lot of 9 Pelikans, including: Golf Limited Edition, 
green acrylic, golf club motif, medium 18K gold 
nib (#2422/4500); three M200’s; one M250; one 
M400; two M150’s; one M100. Various colors. 
Outer boxes, display boxes, booklets.
$1,000 - 1,500

356
PELIKAN: Souveran Black & Gold Fountain Pen
Black acrylic barrel & cap measuring 5.5”, 
18K gold section & trim. Fine 14K gold nib 
(includes 2 extras, medium & fine). Display 
box, booklet. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$800 - 1,200

357
PELIKAN: Toledo Gold & Black Fountain Pen
Black resin, gold-plated barrel band. Compact 
size (5”). Made in West Germany. Fine 18K 
gold nib, has been inked. Display box, no 
papers. Unlimited. 
$350 - 500

358
PELIKAN: Originals of Their Time: 1931 
Yellow Gold Limited Edition 5000 
Fountain Pen
Replica of Pelikan classic. 18K yellow gold 
barrel, guilloche pattern, black celluloid cap & 
endpiece. Piston-filler. Medium 18K gold nib. 
Supplied box (not original), booklet, extra 18K 
gold nib. Limited Edition: 3439/5000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$800 - 1,200

359
PELIKAN: Originals of Their Time: 1931 
Yellow Gold Limited Edition 5000 
Fountain Pen
Fine 18K gold nib. Outer box, display box, 
booklet. Limited Edition: 4014/5000.
$800 - 1,200

355
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360
PILOT: Ultra Super 500 14K Gold Cap Fountain Pen, c.1959
Created by designer Shigeki Chiba, the Ultra Super 500 won a number 
of engineering awards. Its advanced design proved too costly to be 
profitable, and Pilot pulled it from production. Black resin barrel, 14K 
rolled gold cap, spring-loaded clip, switch filling system (aerometric). 
14K gold integral nib. Display box (ink stained). Nib slightly bent, cap 
lacks clutch spring.
$500 - 800

361
PILOT-NAMIKI: 88th Anniversary NIOH Maki-e Limited Edition 880 
Fountain Pen
Honors Japan’s Buddhist tradition of the Nioh, guardian gods of the Todaji 
Temple at Nara. Medium 18K gold nib. Outer box, inner box, display 
box, ink bottle, papers. Original retail: $2400. Year of production: 2006. 
Limited Edition: 606/880. 
$1,000 - 1,500

362
RECIFE: Andy Warhol Mao Limited Edition 949 Pair of Instruments
Fountain pen and mini-ballpoint. Inspired by Warhol’s image of Chairman 
Mao. Large 18K two-tone gold nib, size not indicated, appears medium. 
Plastic outer box, lucite display box, leaflet. Limited Edition: 112/949.
$500 - 800

363
SAILOR: Arita Koransha Koimari Rangiku Porcelain Fountain Pen
Crafted of superior Arita-yaki porcelain, hand-painted with floral 
imagery. H-M 21K gold nib. Outer box, display box, pen sleeve, pen 
rest, ink bottle. Unlimited.
$1,000 - 1,500

364
SHEAFFER: Lot of 7 Fountain Pens
7 Sheaffers, including: Nostalgia (sterling silver overlay); Imperial Brass; 
676; 1019; others. Some gold-plated. 18K & integral 14K gold nibs, 
various sizes. Outer boxes, display boxes, most with booklets. Unlimited.
$500 - 800

365Y

STIPULA: Ivory Rose Limited Edition 12 Fountain Pen
Hand-lathed ivory, vermeil trim. Fine 18K gold nib. Red leather display 
box, booklet, certificate of authenticity. Fine 8mm hairline crack. Original 
retail: $3200. Year of production: 2007. Limited Edition: 08/12.
$1,200 - 2,500

364
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366
STIPULA: Laurus 18K Solid Gold Limited Edition 198 Fountain Pen
Designed by master artist Paolo Cerrini in high-relief engraved 18K 
solid gold. Depicts frenzied horses crossing the finish line. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, leather and wood display box, cloth bag, 
magnifier, booklets. Limited Edition: 095/198.
$3,000 - 3,500

367
STIPULA: Laurus Sterling Silver Limited Edition 398 Fountain Pen
This pen, designed by master artist Paolo Cerrini in high-relief 
engraved sterling silver, depicts frenzied horses crossing the finish line. 
The winning horse has a head of gold and is wreathed in laurel leaves. 
Skillfully wrought and perfectly balanced. 18K two-toned gold nib. 
Outer box, leather display box, magnifier, leather pen case, booklet. 
Limited Edition: 397/398. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$1,500 - 2,000

368
STIPULA: St. Peter’s Basilica 500th Anniversary (Tu Es Petrus MDVI-
MMVI) Limited Edition 500 Fountain Pen
Solid bronze, hand-engraved. Fine 18K gold nib. Outer box, white leather-
upholstered display box. Year of production: 2006. Original retail: $2400. 
Limited Edition: 311/500.
$1,500 - 2,500

369
TIBALDI: Bentley at Brooklands Sterling Silver Limited Edition 550 
Fountain Pen
Sterling silver barrel engraved with scene from Brooklands motorcar race, 
knurled section, endpiece band & captop band, black lacquered cap, 
palladium trim. Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, varnished 
wood display box, booklet, leather pen case. Year of production: 2007. 
Original retail: $4800. Limited Edition: 376/550.
$2,500 - 3,500

370
VISCONTI: Alhambra Set of Two White Gold & Yellow Gold Limited 
Edition 88 Fountain Pens
The Alhambra Palace, a masterwork of Moorish architecture, took several 
centuries to complete. Likewise, Visconti’s Alhambra is the most labor-
intensive filigree pen ever created, with over 100 individual steps required 
in its handcrafted production. The filigree does not rest atop the pen’s 
surface; rather, it is set into a recessed tracery in the ebonite during the 
casting process. This costly and precise technique has only been used for 
the Alhambra, making it unique among fine pens.

18K white and yellow gold overlays, black ebonite, pocket clips made 
from 18K solid gold ingots. Medium 18K two-tone gold nibs. Outer 
sleeves, outer boxes, varnished wood display boxes with brass plaques, 
booklets, papers. Original retail: approx. $20,000 for the pair. Year of 
production: 1994. Limited Edition: each 68/88.
$8,000 - 12,000

369367 368366
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371
VISCONTI: Alhambra Sterling Silver Limited Edition 888 Fountain Pen
Sterling silver filigree, red ebonite. Medium 18K two-tone gold nib. No 
packaging. Limited Edition: 777/888.
$1,500 - 2,500

372
VISCONTI: 1913 Vallecchi Lacerba Sterling Silver Limited Edition 
913 Fountain Pen
Commemorative Vallecchi pen. Sterling silver and black resin. Medium 
18K two-tone gold nib. Outer box, display box, book, booklet. Limited 
Edition: 382/913.
$400 - 600

373
VISCONTI: Camelot 18K Gold Limited Edition 199 Fountain Pen
18K gold mesh “chain mail” overlay, red-orange ebonite, Excalibur pocket 
clip. Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, display box, booklet. 
Some discoloring to gold (has not been polished). Original retail: $2950. 
Year of production: 1999. Limited Edition: 021/199. 
$1,500 - 2,500

374
VISCONTI: Forbidden City Sterling Silver & Vermeil Limited Edition 
888 Fountain Pen
Marbled blue resin overlay, sterling silver barrel, vermeil miniatures 
representing figures from Chinese mythology. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, wood display box in shape of pagoda, booklet. Original 
retail: $3700. Limited Edition: 206/888.
$2,000 - 2,500

375
VISCONTI: Four Seasons Maki-e Limited Edition 188 Fountain Pen
Square-barreled maki-e pen depicting each of the four season in panels 
painted by fourth-generation maki-e artist Soukou Oshita. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer box, display box. Limited Edition: 089/188. 
$1,500 - 2,500

376
VISCONTI: Giacomo Casanova Erotic Art 18K Gold Limited Edition 
69 Fountain Pen
Black hard rubber with 18K solid rose gold barrel band decorated with 
erotic imagery. Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, display box, 
Visconti traveling inkpot and eyedropper, papers. Limited Edition: 01/69. 
$2,000 - 3,000

377
VISCONTI: La Bibbia (Christian Bible) Vermeil Limited Edition 999 
Fountain Pen
Ivory-hued resin painted with scenes from the Bible. Barrel features Old 
Testament scenes; cap depicts events from the life of Christ. Vermeil trim. 
Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, display box, velveteen bag, 
booklet. Original retail: $4250. Limited Edition: 188/999.
$2,500 - 3,500

378
VISCONTI: La Bibbia (Jewish Bible) Limited Edition 199 Rollerball Pen
Ivory-hued resin engraved in scrimshaw fashion with scenes from the 
Jewish Bible. The cap depicts a devout man praying at the Wailing Wall. 
Sterling silver trim. Outer box, display box, velveteen bag, booklet. Limited 
Edition: 090/199.
$1,500 - 2,500

379
VISCONTI: La Costituzione Europea Limited Edition 1200 Fountain Pen
Four-sided blue resin barrel, rotating mechanism shows names of Euro 
community member countries. Medium 18K two-tone gold nib. Outer 
box, display box, Euro coin, papers. Limited Edition: 0158/1200. 
$350 - 450

380
VISCONTI: Millenium Two Arc Demonstrator Limited Edition 1000 
Fountain Pen
Clear acrylic with orange swirl pattern, golden trim, crescent-filler. 
Medium 18K two-tone gold nib. Outer box, display box. Limited 
Edition: 0300/1000.
$300 - 500

381
VISCONTI: Skeleton Titanium Limited Edition Fountain Pen *VARIANT*
Orange resin overlaid with titanium-finished sterling silver. Piston-filler. 
The standard issue of this pen is a clear acrylic demonstrator; this orange-
bodied version seems to be a variant. Broad 18K two-tone gold nib. Outer 
sleeve, display box, booklet. Limited Edition: unstated (demonstrator 
version is one of 888).
$500 - 800

374
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382Y

VISCONTI: Taj Mahal White Ivory and 18K Gold Limited Edition 88 
Fountain Pen
Ancient white ivory overlaid with fine 18K gold filigree, handcrafted by 
artisans utilizing traditional Indian techniques. Medium 18K two-tone gold 
nib. Small 5mm crack to endpiece. Wooden display box, leather pen case, 
booklet. Limited Edition: 50/88.
$6,000 - 9,000

383
VISCONTI: The Dragon Limited Edition 888 Fountain Pen
Hand-painted dragon by Claudio Mazzi. Broad 18K two-tone gold nib. 
Outer box, display box, papers. Original retail: $980. Year of production: 
2000. Limited Edition: 081/888.
$400 - 600

384
VISCONTI: Uffizi Collection Pair of Vermeil & Sterling Silver Limited 
Edition 500 Fountain Pens
Created to benefit the Uffizi Museum in Florence. Marbled teal celluloid, 
vermeil and sterling silver overlays. Light patina. Broad 18K gold nibs. 
Outer boxes, display boxes, pen sleeves, booklets. Year of production: 
1993. Original retail: $3200 for the pair. Limited Edition: 031/500.
$1,000 - 1,500

385
VISCONTI: Ultima Lira 2001 Limited Edition 975 Fountain Pen
Celebrates Italy’s official currency. Sterling silver and black lucite, captop 
set with replica gold coin. Fine 18K two-tone gold nib. Outer box, display 
box, inkwell. Limited Edition: 081/975.
$1,200 - 1,800

386
WATERMAN: Edson Fountain Pen
Blue acrylic barrel, golden cap. 18K gold nib, size not indicated, appears 
broad, has been inked. Outer sleeve, outer box, display box, booklet 
(packaging heavily soiled). Unlimited.
$300 - 500

387
WATERMAN: Edson Boucheron 18K Yellow Gold Limited Edition 
3741 Fountain Pen *1st*
Waterman’s most celebrated modern design, an 18K solid gold overlay 
version of the Edson. Medium 18k gold nib. Outer box, display box. 
Limited Edition: 1303/3741. 
Provenance: From the White Gloves Collection.
$1,500 - 2,000

388
WATERMAN: Edson Boucheron Limited Edition 3741 Fountain Pen
18K integral nib, has been inked. Outer box, display box, booklet. Limited 
Edition: 3132/3741.
$1,200 - 1,500

382
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389
WATERMAN: Lot Of 4 Fountain Pens
Two gold-plated Man 100’s (one guilloched) and two other models with 
gold-plated trim. 18K gold nibs, various sizes, have been inked. Outer 
sleeves, display boxes, booklets (one lacks outer sleeve). Unlimited.
$400 - 600

390
WATERMAN: Man 100 Briar Wood Fountain Pen
A handsome pen in sturdy briar wood. Medium 18K gold nib. Outer 
sleeve, display box, booklet. Unlimited.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$500 - 800

391
WATERMAN: Man 100 Solid Sterling Silver Satin Finish Fountain Pen
One of Waterman’s best models, released to acclaim in 1985. We are 
offering 5 lots, all in as-new condition, of which this is first. Solid sterling 
silver, satin finish, 18K gold-plated trim, hallmarked on cap, barrel and 
section. Medium 18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, 
booklet. Limitation unstated, but one of 5000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$800 - 1,200

392
WATERMAN: Man 100 Solid Sterling Silver Satin Finish Fountain Pen 
Solid sterling silver, satin finish, 18K goldplated trim, hallmarked on cap, 
barrel and section. Medium 18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display 
box, booklet. Limitation unstated, but one of 5000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$800 - 1,200

393
WATERMAN: Man 100 Solid Sterling Silver Satin Finish Fountain Pen
Solid sterling silver, satin finish, 18K goldplated trim. Medium 18K two-
tone gold nib. Display box, booklet. Limitation unstated, but one of 5000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$800 - 1,200

394
WATERMAN: Man 100 Solid Sterling Silver Godron Pattern 
Fountain Pen
Solid sterling silver, godron-patterned, 18K goldplated trim. Medium 
18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, booklet. Limitation 
unstated, but one of 5000.
Provenance: The White Gloves Collection.
$800 - 1,200

395
WATERMAN: Man 100 Solid Sterling Silver Godron Pattern 
Fountain Pen
Solid sterling silver, godron-patterned, 18K goldplated trim. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, booklet. Limitation unstated, 
but one of 5000.
Provenance: The White Gloves Collection.
$800 - 1,200
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WATERMAN: Man 100 Solid 18K Yellow 
Gold Fountain Pen
Waterman’s top pen, a modern classic. Godron-
patterned solid 18K gold, hallmarked on cap, 
barrel, endpiece, clip and section. The owner 
of the White Gloves Collection, impressed with 
the size, weight and gold content of this pen, 
purchased five of them, of which this is the first. 
All are in as-new condition, and are offered with 
modest estimates. Medium 18K two-tone gold 
nib. Outer box, display box, booklet, extra 18K 
gold nib. Year of production: 1988. Original 
retail: $12,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 8,000

397
WATERMAN: Man 100 Solid 18K Yellow 
Gold Fountain Pen
Godron-patterned solid 18K gold. Medium 
18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display 
box, booklet, extra 18K gold nib. Original 
retail: $12,000.
Provenance: The White Gloves Collection.
$5,000 - 8,000

398
WATERMAN: Man 100 Solid 18K Yellow 
Gold Fountain Pen
Godron-patterned solid 18K gold. Medium 18K 
two-tone gold nib. Outer sleeve, display box, 
booklet. Original retail: $12,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 8,000

399
WATERMAN: Man 100 Solid 18K Yellow 
Gold Fountain Pen
Godron-patterned solid 18K gold. Medium 
18K two-tone gold nib. Outer sleeve, display 
box, booklet, extra 18K gold nib. Original 
retail: $12,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 8,000

400
WATERMAN: Man 100 Solid 18K Yellow 
Gold Fountain Pen
Godron-patterned solid 18K gold. Outer sleeve, 
display box, booklet. Original retail: $12,000.
Provenance: From the White Gloves Collection.
$5,000 - 8,000

End of Sale
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We are not responsible for refunds or credits if the number of sales alters from the estimate. 
Some of the above categories may include our auctions in other locations.

If you have any questions please contact us at +1 (800) 223 2854, ext. 3550.

 Yes           No

US Auction Catalog Issues per year** Domestic address* International address*

20th Century Furniture & Decorative Arts 4    $160     $200 

African, Oceanic & Pre-Columbian Art  3    $120     $150 

Arms, Armor & Modern Sporting Guns  2    $80     $100 

California & American Paintings & Sculpture  5    $200     $250 

Coins & Banknotes  4    $100     $140 

Entertainment Memorabilia & Collectables  3    $120     $150 

European & American Furniture & Decorative Arts 8    $320     $400 

European Paintings 3    $120     $150 

Fine & Rare Wine and Whisky (5 Wine and 2 Whisky) 7    $280     $350 

Fine Asian Works Of Art  7    $280     $350 

Fine Books & Manuscripts  4    $160     $200 

Fine Jewelry  8    $320     $400 

Fine Oriental Rugs & Carpets  4    $160     $200 

Fine Watches  3    $120     $150 

Fine Writing Instruments  2    $50     $70 

Japanese Works of Art  2    $80     $100 

Modern & Contemporary Art and Made In California 6    $240     $300 

Motor Cars, Motorcycles & Automobilia  6    $330     $390 

Native American & Tribal Art 3    $120     $150 

Natural History 3    $120     $150 

Maritime Paintings & Decorative Arts 2    $80     $100 

Photographs  2    $80     $100 

Prints  2    $80     $100 

Space History  1    $40     $50 

All Categories 94    $3,760     $4,700

Estate auctions are held monthly in San Francisco and Los Angeles. Catalogs for estate auctions are partially illustrated and available approximately one week prior to the auction.

Period Art & Design Auctions (estate auctions in San Francisco) 11    $150 N/A

Period Art & Design Auctions (estate auctions in Los Angeles) 11    $150 N/A

Bonhams publishes a quarterly magazine to keep you apprised of the auction market.

Bonhams Magazine 4    $30    $30

*Any applicable sales taxes and shipping included in Subscription Price. TOTAL _______________ _______________



General Notice: This sale will be conducted in accordance 
with Bonhams Conditions of Sale, and your bidding 
and buying at the sale will be governed by such terms 
and conditions. Please read the Conditions of Sale in 
conjunction with the Buyer’s Guide relating to this sale and 
other published notices and terms relating to bidding.
Payment by personal or business check may result in your 
property not being released until purchase funds clear our 
bank. Checks must be drawn on a U.S. bank.

Notice to Absentee Bidders: In the table below, please 
provide details of the lots on which you wish to place bids at 
least 24 hours prior to the sale. Bids will be rounded down 
to the nearest increment. Please refer to the Buyer’s Guide 
in the catalog for further information relating to instructions 
to Bonhams to execute absentee bids on your behalf. 
Bonhams will endeavor to execute bids on your behalf but 
will not be liable for any errors or non-executed bids.

Notice to First Time Bidders: New clients are requested to 
provide photographic proof of ID - passport, driving license, ID 
card, together with proof of address - utility bill, bank or credit 
card statement etc. Corporate clients should also provide a copy 
of their articles of association / company registration documents, 
together with a letter authorizing the individual to bid on the 
company’s behalf. Failure to provide this may result in your 
bids not being processed. For higher value lots you may also be 
asked to provide a bankers reference.

Notice to online bidders; If you have forgotten your 
username and password for www.bonhams.com, please 
contact Client Services. 

If successful
I will collect the purchases myself
Please contact me with a shipping quote (if applicable)
I will arrange a third party to collect my purchase(s)

Please mail or fax the completed Registration Form and 
requested information to:
Bonhams Client Services Department 
220 San Bruno Avenue 
San Francisco, California 94103
Tel +1 (800) 223 2854 
Fax +1 (415) 861 8951
Automated Auction Results 
Tel +1 (800) 223 2854 ext. 3400

Sale title: Sale date:  

Sale no. Sale venue: 

Customer Number Title

First Name Last Name

Company name (to be invoiced if applicable)

Address 

City County / State

Post / Zip code Country

Telephone mobile Telephone daytime

Telephone evening Fax

Telephone bidders: indicate primary and secondary contact numbers by writing  1  or  2   
next to the telephone number.

E-mail (in capitals) 

By providing your email address above, you authorize Bonhams to send you marketing materials and news concerning Bonhams 
and partner organizations. Bonhams does not sell or trade email addresses.

I am registering to bid as a private client  I am registering to bid as a trade client

Resale: please enter your resale license number here 
We may contact you for additional information.

Auction Registration Form 
(Attendee / Absentee / Online / Telephone Bidding)
Please circle your bidding method above.

Paddle number (for office use only)

BY SIGNING THIS FORM YOU AGREE THAT YOU HAVE READ AND UNDERSTAND OUR CONDITIONS OF  
SALE AND AGREE THAT YOU SHALL BE LEGALLY BOUND BY THEM. THIS AFFECTS YOUR LEGAL RIGHTS.

Your signature: Date:

General Bid Increments:
$10 - 200 .....................by 10s
$200 - 500 ...................by 20 / 50 / 80s
$500 - 1,000 ................by 50s
$1,000 - 2,000 .............by 100s
$2,000 - 5,000 .............by 200 / 500 / 800s
$5,000 - 10,000 ...........by 500s

$10,000 - 20,000 .........by 1,000s
$20,000 - 50,000 .........by 2,000 / 5,000 / 8,000s
$50,000 - 100,000 .......by 5,000s
$100,000 - 200,000 .....by 10,000s
above $200,000 ...........at the auctioneer’s discretion

The auctioneer has discretion to split any bid at any time. 

Type of bid
(A-Absentee, T-Telephone)

Lot no. 
Brief description
(In the event of any discrepancy, lot number and not lot description will govern.)
If you are bidding online there is no need to complete this section.

MAX bid in US$ 
(excluding premium and applicable tax)
Emergency bid for telephone bidders only*

Please note that all telephone calls are recorded.

* Emergency Bid: A maximum bid (exclusive of Buyer’s Premium and tax) to be executed by Bonhams only if we are unable to contact you by telephone or should the connection be 
lost during bidding.

You instruct us to execute each absentee bid up to the corresponding bid amount indicated above. 



International Auctioneers and Appraisers – bonhams.com/greenwich

Greenwich Concours d’Elegance: 
Collectors’ Motorcars & Automobilia
 

Auction
Sunday June 2
Automobilia at 9:30am 
Motorcars at 12:30pm 
Greenwich, CT 

Preview
June 1, 10am to 5pm
June 2, 9:30am to 12:30pm 
(motorcars only)
 

+1 212 461 6514, East Coast
+1 415 391 4000, West Coast
motors.us@bonhams.com

Above:
1961 Aston Martin DB4 Saloon
 
Left:
One of only 29 cars built  
to Vantage specifications
1966 Aston Martin DB6  
Vantage Volante



Rare Coins & Medals 
featuring the Champagne Lanson 
Bonnet Vineyard Collection
Monday June 3, 10am
Los Angeles

Preview
May 31-June 3

+1 888 489 8698
paul.song@bonhams.com

International Auctioneers and Appraisers – bonhams.com/coins



Fine Watches  
& Wristwatches 
 
Tuesday June 18, 1pm 
New York

Preview
June 15-18 
 
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530
watches.us@bonhams.com 
 
A fine Swiss enameled gold 
duplex watch for the  
Chinese market, first quarter  
19th century 
$40,000 - 60,000

International Auctioneers and Appraisers – bonhams.com/watches



International Auctioneers and Appraisers – bonhams.com/books

Russian Literature  
& Works on Paper
 
Wednesday June 26, 10am
New York

Preview
June 21-25

+1 212 644 9094
books.us@bonhams.com 
 
Malevich, Kazimir. Autograph Manuscript, 4 pp, 
Vitebsk, 1920, being an important essay on non-
objective art, published in the UNOVIS Almanac.
$80,000 - 120,000
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